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Förvaringsplats för protokollet Förvaltningsbyggnaden Övertorneå  

 
  
Underskrift   
 Annika Jakobsson  / Sari Angeria Haara 
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BUN § 64 
 

Val av protokolljusterare 
 
Beslut 
Nämnden beslutar att utse Malin Kondor (S) till protokolljusterare. 

  
 

______ 
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BUN § 65 
 

Enkla frågor 
 
Magnus Pettersson frågar: 
- Hur ser det ut med omtagen av utemiljön i skolor och förskolor? 
 
- Finns det någon ny information angående sjukskrivningen och återgången till 

arbetet för skolchefen Marie Simonsson? 
 

- Hur ser samarbetet ut mellan skolan och Kultur och fritid?  
Information har framkommit om att det vid en anordnad föreställning ej har 
kommit några besökare från skolan. 

 
 

Auli Andersson frågar: 
- Görs det några åtgärder av halkan och eventuella farliga trafiksituationer vid 

Lyckebo förskola? Auli berättar om händelse mellan henne i sin roll som 
yrkeschaufför och fotgängare med barnvagn. 

 
Åsa Alanentalo frågar: 
- om det kan göras en egen upphandling för arbetskläder för Barn- och 

utbildnings förvaltningen, då arbetskläderna som är generellt upphandlade i 
kommunen ej är anpassade för kvinnor? 

______ 
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BUN § 66 
 

Rapport från Luppenkäten 
 
Beslut 
Barn- och utbildningsnämnden tackar Anna Kommes och eleverna för 
redovisningen och beslutar att fortsättningsvis kalla in elevrådsrepresentanter från 
respektive skolenhet vid ett tillfälle varje läsår och i samband med detta hålla 
Nämndsammanträdet i respektive skolas lokaler.   

  
Ärendebeskrivning 
Anna Kommes tillsammans med elevrådets representanter för Svarträvens 
högstadium redovisade. Anna Kommes presenterade Berätta-rapporten angående 
Luppenkäten som genomförts i åk 7-9 i kommunala skolor i Övertorneå. 
Elevrådets representanter berättade för var sitt område i rapporten.  
 
Mobbning som varit vanligt förekommande har hanterats bland annat på 
klassföreståndartider, vilket verkar ge effekt: mobbning och kränkningar har 
minskat och eleverna är snällare med varandra, berättade elevrepresentanterna. Stöd 
till elever ges av skolkurator, rektor och på klassrumssamtal. Eleverna berättar att 
åtgärder vidtas snabbt när elever tar upp problem.  
 
Undervisningen är eleverna relativt nöjda med: en elevrepresentant kommenterade 
att en del elever kan förvänta sig saker som inte är realistiska att önska sig i skolan 
(angående mat, raster, läxor mm).  
 
Angående fritid tar eleverna upp att årskurs 7-elever i överlag upplever att det finns 
relativt bra utbud på fritidsaktiviteter, medan äldre elever på högstadiet upplever 
utbudet bristfälligt. Killarnas svar visar att de i överlag är mer nöjda med 
fritidsutbudet än tjejer. Deras svar visar också att de mår mycket bra, medan 
tjejernas svar att de mår sämre.  
 
Som svar på frågan vad som saknas anger elever att gratisaktiviteter såsom 
spontanidrott och spontana mötesplatser kunde öka ungdomarnas nöjdhet. 
Aktiviteter efterlyses och en tanke om möten för delaktighet i planeringen på 
Frippes tas upp.  
 
Det konstateras att det är glädjande andel årskurs 7-elever som ofta vistas ute i 
naturen, men frekvensen minskar avsevärt på högre årskurser (åk 8-9).  
 
Enligt enkätsvaren känner de flesta högstadieungdomar inte till Barnkonventionen, 
att den blivit en lag och att den innebär många rättigheter för barn och ungdomar.  
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Förslag till beslut 
Börje Rytiniemi tycker att det vore bra om elever även framöver bjöds in till samtal 
med Barn- och utbildningsnämnden, exempelvis en gång per läsår med syftet att 
utöka elevernas delaktighet, men också att Barn- och utbildningsnämnden får direkt 
från elever höra vad de tycker för att i sin tur kunna ta rätta beslut som handlar om 
elever och skolor.  
 
Skolchefen presenterar idén att hålla Nämndmöten i skolans lokaler för enkelt 
bjuda in elevråd från högstadiet och gymnasiet för bättre kontakt och samverkan. 
Idén togs emot positivt. 
 
 
______ 
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BUN § 67 
 

Uppföljning av privata utförare på Barn- och utbildningsnämndens område 
 
Beslut 
Barn- och utbildningsnämnden godkänner förvaltningens uppföljning av de privata 
utförarna med nämnda åtgärder som sätts in under läsåret 2022-23, det vill säga att 
framföra önskemål om mer lärarledd klassundervisning inom vissa yrkesprogram på 
gymnasiet, granska APL (arbetsplatsförlagd lärande) och att följa upp elever som 
har svårt att klara av måluppfyllelsen i kurserna de läser på distans via Hermods. 

  
Ärendebeskrivning 
Inom Barn- och utbildningsnämndens område anlitas fyra privata utförare, med 
egen huvudman, att utföra arbete åt beställaren Övertorneå Kommun. Det åligger 
Barn- och utbildningsnämnden att årligen följa upp de privata utförarna, att de 
följer aktuella styrdokument, måluppfyllelse med mera. 
 
De privata utförarna är: 
 
- Utbildning Nord som utbildar elever inom karaktärsämnena inom 

yrkesförberedande gymnasieprogram och yrkespaket inom yrkesvux, 
 
- Hermods, som utbildar vuxna elever inom den kommunala vuxenutbildningen 

på distans vad gäller SFI, grundläggande kurser samt gymnasiala kurser. Även 
vissa nationella yrkespaket är aktuella att läsa, såsom utbildning till 
undersköterska och barnskötare. 

 
- Haparanda Trafikskola, som utför körskoleutbildning för Gränsälvsgymnasiets 

elever. 
 
- Wermteach, som säljer undervisning i meänkieli till andra kommuner. 
 
Uppföljning metod. 
Uppföljningen har gjorts genom att granska elevstatistik, statistik över 
måluppfyllelse, elevuppföljning, kontroll av elevernas närvaro, intervjuer med 
elever, besök i utbildningslokalerna, samverkan med lärare, kontaktperson samt 
utbildningschefer på de olika avdelningarna vid Utbildning Nord samt genom att 
granska Hermods kvalitetsrapport. 
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Utbildning Nord 
 
Alf Töyrä från Utbildning Nord presenterade resultat av Gymnasieenkäten som har 
genomförts varje läsår sedan 2018. Det konstateras en allmänt dalande trend 2020-
2021 i de flesta svarsområden i enkäten för studerandenas del, vilket kan härledas 
till pandemins effekter och det faktum att en stor del av utbildning fick genomföras 
på distans. Även lärarnas svar är dalande under samma period som studerandenas. 
Dock visar svaren inom området Arbetsmiljö en klart uppåtgående trend, vilket 
också antas bero på pandemin. 
 
Gymnasieelever och yrkesvuxstuderande som läser kurser på Utbildning Nord har 
mycket god måluppfyllelse i kurserna. Se även bilaga 1 med elevstatistik och 
måluppfyllelse för yrkeseleverna i karaktärsämneskurserna. Det finns pedagogiskt 
utbildade lärare på samtliga avdelningar, vissa med svensk utbildning och några 
med finsk utbildning. Undervisningen bedrivs i ändamålsenliga lokaler i Övertorneå 
och Hedenäset, eleverna har tillgång till adekvata läromedel både i bokform 
och digitalt, samt tillgång till moderna laborativa miljöer för de praktiska momenten 
i kurserna. Lärare från de olika yrkeprogrammen bjuds in till 
överlämningskonferenser från årskurs 9 i samband med läsårsstarten och 
regelbundna klasskonferenser under läsåret tillsammans med lärare, mentorer, 
elevhälsa och rektor på Gränsälvsgymnasiet. Lärarna använder Gränsälvsgymnasiets 
lärplattform för närvarorapportering, omdömesskrivning och betygsättning. 
 
Totalt 215 betyg sattes i karaktärsämnena på gymnasieprogrammen Bygg- och 
anläggning, El- och energi, Fordon- och transport, Restaurang- och livsmedel, VVS 
och fastigheter och Vård- och omsorg. Samtliga betyg var godkända betyg enligt 
betygsskalan A-E. Sammanlagt 13 avgångselever gick ut årskurs 3 på yrkesprogram 
som anordnats i samverkan med Utbildning Nord. Av dessa klarade alla 
utom två elever gymnasieexamen, det vill säga 84,6%, vilket är en bra siffra. 
Medelvärdet jämförelsetal avgångselever: 13,9 poäng (i riket 13,7 poäng 2021) 
 
Yrkesvuxelever har läst karaktärsämneskurser på de nationella 
yrkespaketen/äldreomsorgslyft 
i samverkan med Utbildning Nord. Samtliga elever har klarat godkända 
betyg i de kurser som är slutförda. I bilaga 1 finns mer information om vilka 
nationella yrkespaket som har varit aktuella under läsåret 21/22. 
 
Vid intervjuer med eleverna framkommer att de på vissa yrkesprogram önskar mer 
lärarledd klassundervisning i karaktärsämnena. Under läsåret 2022/23 kommer 
rektor även att följa upp hur Utbildning Nord arbetar med APL, arbetsplatsförlagd 
utbildning. 
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Hermods 
 
Elever inom den kommunala vuxenutbildningen har möjlighet att läsa distanskurser 
via Hermods. Kurserna kan påbörjas under hela året. Studie- och yrkesvägledaren 
är kontaktperson och planerar studierna tillsammans med eleven. Eleverna har 
möjlighet att läsa SFI, grundläggande kurser och gymnasiala kurser på distans via 
Hermods. Även nationella yrkesvuxpaket i form av barnskötare och undersköterska 
är aktuella. 
 
Statistiken över måluppfyllelsen visar att 18,2% av eleverna inte påbörjar planerad 
kurs, 89,4% av de som påbörjat kursen har fått betyg, varav 91% är godkända 
betyg. Andelen elever som startar kurser har ökat jämfört med 2020 (79% 2020), 
även andelen betygsatta kurser (80% 2020) och godkända betyg har ökat (79% 
2020). 
 
Hermods utför elevenkäter med de studerande, och den visar hög elevnöjdhet. För 
Övertorneås elever har nöjdhetsgraden ökat med två procentenheter, från 88% till 
90%. Hermods har utvecklat kurserna och eleverna har möjlighet att få 
handledning av sin webblärare. 
Det finns även möjlighet för eleverna att ta kontakt med vårt Lärcentra för att få 
stöttning med digitala enheter, lån av rum, stöttning med studierna etcetera. I 
samband med nationella prov tas proven fram av lärare på gymnasieskolan, 
övervakas på Lärcentrat och skickas sedan in till Hermods för rättning. 
 
Vår studie- och yrkesvägledare har fått i uppdrag att bevaka och följa upp enskilda 
elever för att öka måluppfyllelsen, att få fler elever att starta planerade kurser och 
även att slutföra kurserna med godkända betyg. 
 

 
Haparanda trafikskola 
 
Haparanda trafikskola har utfört körskoleutbildning, körkort B, för 
Gränsälvsgymnasiets elever under de senaste åren. I den upphandlade utbildningen 
ingår 10 körlektioner samt teoriböcker och inloggning till teorimaterial på Internet. 
Läraren är utbildad körskollärare. Vid intervjuer med elever framgår att eleverna är 
nöjda med körskoleutbildningen, och att läraren stöttar eleverna för att de ska klara 
av uppkörning och teoriprov. Det kan exempelvis handla om att göra anpassningar 
och att stötta elever med läs- och skrivsvårigheter. Haparanda trafikskola redovisar 
vilka elever som har varit inskrivna i körskolan och hur många körlektioner de har 
använt sig av i samband med fakturering. 
Eleven betalar lämplighetsintyg, Riskettan, Risktvåan, uppkörning och teoriprov 
själva. Avtalet med Haparanda trafikskola upphör den 26 november 2022 och från 
den 27 november 2022 påbörjas ett samarbete med en ny utförare, Jannes 
trafikskola. 

10BUN-221124
(Signerat, SHA-256 DEDD6313B429A7C86ECBD869F3EEF2FF68F74538D10DD73FB6B8F33D9C98B23E)

Sida 10 av 36



   SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
     Sammanträdesdatum 
  2022-11-24 
 
Barn- och utbildningsnämnden  
 

Justerades sign Utdragsbestyrkande 
    
    
    

Wermteach 
 
Wermteach säljer utbildning i meänkieli till elever i skolor i tre andra kommuner. 
Övertorneå Kommun har slutit avtal att sälja undervisning till dessa skolor i 
minoritetsspråket meänkieli. Detta är en tillfällig lösning då ordinarie lärare i 
meänkieli är föräldraledig. Läraren väntas vara tillbaka i januari 2023. Just nu är det 
tre kommuner som köper tjänsten av Övertorneå kommun: Kalix (två elever åk 3 
och åk 6), Vindeln (2 elever åk 4 och åk 6) och Krokom (2 elever åk 6 och åk 8). 
Tidigare hade vi meänkieliundervisning även mot Katrineholm men de valde att 
hoppa av och ordna undervisningen på egen hand. Det är två olika lärare som 
undervisar eleverna. Den ena läraren är projektsamordnare vid institutionen för 
språkstudier, enhet meänkieli. Den andra personen arbetar som modersmålslärare 
på Smedskolan i Pajala. Lärarna arbetar med Skolverkets material, egentillverkat 
material och med materialet Sveriges nationella minoritetsspråk och svenskt 
teckenspråk. 
 

 
______ 
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BUN § 68 
 

Systematiskt kvalitetsarbete, vuxenutbildningen läsår 21-22 
 
Beslut 
Barn- och utbildningsnämnden lägger med godkännande uppföljningen av det 
systematiska kvalitetsarbetet till handlingarna  
 
Ärendebeskrivning 
Rektor Martin Östling föredrog om måluppfyllelsen och organiseringen i 
vuxenutbildning utifrån rapporten av det systematiska kvalitetsarbetet. 
 
Vuxenutbildningen har haft ca 46 elever inskrivna under läsåret. I egen regi 
erbjuder vi SFI, grundvux och många gymnasiekurser. Tack vare samarbete med 
Utbildning Nord och Hermods kan vi även erbjuda ett stort antal nationella 
yrkespaket. I många fall samläser gymnasieelever och vuxenstuderande där det är 
lämpligt. På så vis kan vi samnyttja såväl lokaler som lärarresurser. 
 
Elev- och medarbetarenkäter, samt arbetslagets nulägesbedömning pekar på att 
såväl elever som medarbetare är nöjda med verksamheten. Våra styrkor är trygghet, 
flexibilitet, goda relationer mellan elever och mellan elever och medarbetare samt 
goda resultat. 
 
Under läsåret har kollegial fortbildning genomförts inom områdena språkstörning 
och rasism. 
 

 
______ 
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BUN § 69 
 

Omorganisera barn- och fritidsprogrammet till lärlingsutbildning 
 
Beslut 
Barn- och utbildningsnämnden beslutar att göra Barn- och fritidsprogrammets 
inriktning pedagogiskt och socialt arbete sökbar som lärlingsförlagd utbildning från 
och med läsåret 2023-24. 
 

 
Ärendebeskrivning 
Martin östling rektor för gymnasiet och vuxenutbildning, presenterade ärendet. 
 
Barn- och fritidsprogrammet i Övertorneå gymnasieskolas regi startas varje år med 
ett fåtal elever samtidigt 
som branschen är i stort behov av kompetent och utbildad arbetskraft. Nuvarande 
läsår har BF1 tre elever, BF2 tre elever och BF3 två elever. 
 
Som ett led i att behålla fler gymnasieelever i kommunen och även attrahera elever 
från grannkommunerna, i första hand Överkalix som saknar gymnasieskola, föreslås 
göra Barn- och fritidsprogrammet pedagogiska och sociala inriktning till 
lärlingsutbildning. 
 
En lärlingsutbildning är APL- förlagd till minst hälften vilket innebär att eleven är 
ute på en arbetsplats under halva studietiden på gymnasiet. (APL betyder 
arbetsplatsförlagd utbildning). Centralt innehåll från kurser och betygskriterier läggs 
ut på APL och bedöms av lärarna tillsammans med handledaren på arbetsplatsen. 
 
Primärt är eleverna ute på en skola och förskola där de lär sig arbetet till 
barnskötare och/ eller elevassistent. Även utbildning inom 
funktionsnedsättningsområdet kan vara aktuell, exempelvis som personlig 
assistent/ LSS-boende. Erfarenhetsmässigt blir elever som går en lärlingsutbildning 
mer ansvarstagande och fortare insatta i yrket än de som läser skolförlagt i och med 
att de är oftare och spenderar mer tid på arbetsplatsen. 
 
En annan fördel med lärlingsutbildning är att elever som bor längre bort kan ha sin 
APL- plats hemmavid och slipper långa bussresor under hälften av sin gymnasietid. 
Detta är något som jag tror kan vara en konkurrensfördel när det gäller att få elever 
från grannkommunerna till oss. 
 
En förutsättning för att kunna starta en lärlingsutbildning är ett nära och positivt 
samarbete med branschen. Både rektorn för förskolan i Övertorneå och skolchefen 
i Överkalix är positiva till utbildningen och ser gärna att den kommer till stånd. En 
elev under utbildning blir ett positivt tillskott till kompetensförsörjningen 
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och steget att gå från lärling till anställd är litet. I den senare delen av utbildningen 
kan möjligen även gymnasiala lärlingsanställningar bli aktuella. 
 
Lärarna på gymnasieskolan och skolchefen i Överkalix är behjälpliga med att 
identifiera och tillfråga lämpliga och duktiga handledare. Berörda lärare på 
Gränsälvsgymnasiet ställer sig positiva till att omorganisera utbildningen. 

 
 

Ekonomi: 
När en skola anordnar en lärlingsutbildning finns det statsbidrag från Skolverket att 
söka enligt följande. Arbetsgivaren som tar emot en lärlingselev kan få uppemot 32 
500 kronor per läsår/ elev. Handledare med godkänd handledarutbildning får 10 
000 kronor per läsår för uppdraget. Huvudmannen får upp emot 5000 kronor per 
läsår/ elev i utvecklingskostnader. (För att täcka kostnader som inte härrör till den 
ordinarie utbildningen exempelvis arbetskläder, studiebesök) Att vissa summor är 
benämnda ”uppemot” beror på statsbidragens tilldelning dock är det viktigt att 
handledarna får sin summa och vet vad den är på förhand. 
 
Gymnasial lärlingsanställning under elevens senare år möjliggör en inkomst för 
eleven samt ett viktigt tillskott till arbetsgivarens kompetensförsörjning. Även till 
detta finns det statsbidrag att söka. Elever som läser lärlingsprogram på gymnasiet 
får 1000 kronor extra per månad i studiebidrag från CSN. Barn- och 
fritidsprogrammet bemannas, just nu, av två behöriga och legitimerade lärare till en 
omfattning av 1,3 tjänster. Bedömningen är att ingen ytterligare personal kommer 
behöva anställas. 
 
Möjliga hinder: 
-  Att elever vill ha sin utbildning skolförlagd, 
-  Minskade statsbidrag gör att förutsättningarna för lärlingsprogrammen ändras. De 
har dock varit intakta i snart tio år och inget tyder på att de ska minska. 
 
______ 
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BUN § 70 
 

Utbud av yrkesvuxutbilning vid vuxenutbildningen i Övertorneå 2023 
 
Beslut 
Nämnden beslutar att anta det nedan skrivna utbudet av yrkesutbildning i form av 
nationella yrkespaket inom den kommunala vuxenutbildningen för att möjliggöra 
för kommunmedborgarna att studera på hemmaplan.  

 
Platser kommer erbjudas inom följande områden: 
Barn- och fritid, Bygg- och anläggning, El- och energi, Fordon- och transport,  
Restaurang- och livsmedel, VVS- och fastighet, Vård- och omsorg, SFI/SVA i 
kombination med nationella yrkespaket samt Administrativa yrkespaket. 
 

  
Ärendebeskrivning 
Målet är att Övertorneå ska vara en attraktiv utbildningsort. Reguljär 
yrkesvuxutbildning är viktig för vuxna som inte har gymnasieexamen, har blivit för 
gamla för att komma in på ett gymnasieprogram, vill utöka sin kompetens inom ett 
yrkesområde eller vill omskola sig. Yrkesvuxutbildning är även viktigt för att trygga 
kompetensförsörjningen i kommunen / regionen. 
 
Vi söker statsbidrag för yrkesvuxutbildning, som delvis täcker kostnaderna för 
utbildningen. Nytt för 2022 är att vi kan söka statsbidrag för 
kombinationsutbildningar SFI eller svenska som andraspråk (SVA) på 
grundläggande eller gymnasial nivå i kombination med yrkesvuxutbildning. 
 
Yrkesvux kan läsas på distans via Hermods (vård, barn- och fritid, administration) 
och genom att vi köper in utbildning av Utbildning Nord. 
 
Det är önskvärt att det finns ett brett utbud av yrkesutbildning inom kommunen 
för att möjliggöra för kommunmedborgarna att studera på hemmaplan. Förslaget 
är att vi erbjuder nationella yrkespaket och platser inom följande områden: Barn 
och fritid, Bygg- och anläggning, El- och energi, Fordon- och transport, 
Restaurang- och livsmedel, VVS- och fastighet, Vård- och omsorg, SFI/SVA i 
kombination med nationella yrkespaket samt Administration. 
 
Just nu har vi totalt 15 elever som läser yrkespaket inom områdena barn- och fritid 
(barnskötare), bygg- och anläggning (målare, ventilationsmontör), vård- och 
omsorg (undersköterska), administration. 
 
 
______ 
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BUN § 71 
 

Skolskjutsärende, angående skolskjuts från Kulmungi till Korpilombolo 
 
Beslut 
Barn- och utbildningsnämnden beslutar att avslå ansökan om skolskjuts i enlighet 
med 10 kap, 32 § Skollagen och Övertorneå kommuns skolskjutsreglemente, då det 
skulle innebära ekonomiska svårigheter för kommunen och avvika från 
likställighetsprincipen. 
 
 

  
Ärendebeskrivning 
Till Barn- och utbildningsnämnden har det inkommit en skrivelse från en familj 
som planerar att flytta från Korpilombolo, Pajala kommun till en släktgård i 
Kulmungi, Övertorneå kommun.  
Gården liggen 1 km från gränsen till Pajala kommun, 19 km från Gårdbyskolan i 
Korpilombolo, där familjens två barn i dagsläget har sin skolgång, och 46km från 
Svansteins skola diamanten, som är närmaste skola i Övertorneå kommun.  
Familjen önskar barnens fortsatta skolgång på Gårdbyskolan och framför sin 
önskan om att barnen skall bli beviljade skolskjuts dit. I brevet frågar familjen även 
om det finns möjlighet till att Pajala kommun och Övertorneå kommun gemensamt 
kan bekosta detta, vilket Pajala kommun har avslagit enligt beslut i frågan. 
 
Utdrag ur Skolverkets information rätt till skolskjuts: 
En elev i kommunal förskoleklass, grundskola eller grundsärskola har rätt till 
kostnadsfri skolskjuts om det behövs med hänsyn till färdvägens längd, 
trafikförhållanden, elevens funktionsnedsättning eller någon annan särskild 
omständighet.  När en elev ansöker om skolskjuts ska hemkommunen göra en 
helhetsbedömning av omständigheterna i det enskilda fallet.  
Elever som väljer att gå i en annan skola än den skola där hemkommunen annars 
skulle ha placerat dem har bara rätt till skolskjuts om det kan ske utan 
organisatoriska eller ekonomiska svårigheter för hemkommunen. Detsamma gäller 
som huvudregel när elever väljer att gå i en annan kommuns skola.  
 
Enligt en dom från Högsta förvaltningsdomstolen innebär 
begreppet ”ekonomiska svårigheter” att hemkommunen är skyldig att anordna 
kostnadsfri skolskjuts för en elev som valt en annan skola än den kommunen 
anvisat om det kan ske utan merkostnader för kommunen. 
Källor: 9 kapitlet 15 b §, 10 kapitlet 32 § och 11 kapitlet 31 § skollagen samt 
Högsta förvaltningsdomstolens dom 2013-12-04, mål nr 501 - 13 
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Utredning 
Enligt skollagen får Pajala kommun enligt 10 kap § 25 - 27 ta emot elever från 
annan kommun. Rätt till skolskjuts föreligger dock endast när eleven går i den skola 
hemkommunen skulle ha placerat eleverna i. I skollagen finns bestämmelser om 
rätten till skolskjuts för varje skolform.  
Kommunen är skyldig att anordna kostnadsfri skolskjuts för elev i grundskola 
enligt 10 kap. §32 samt i grundsärskola enligt 11 kap. §31 skollagen och 
gymnasiesärskolan 19 kap §20 om behov finns med hänsyn till färdvägens längd, 
trafikförhållandena, funktionshinder någon annan särskild omständighet.  
Skyldighet att anordna kostnadsfri skolskjuts gäller således 
endast om eleven går i den skola kommunen anvisat. I detta fall är Svanstein skola 
Diamanten, i Övertorneå kommun, närmaste skola i den blivande hemkommunen. 
 
Övertorneå kommun har utrett frågan om skolskjuts till Svanstein skola 
Diamanten, och kostnaden uppgår till 185 000 kr per läsår för de bägge barnen. 
Pajala kommun har sedan tidigare meddelat att skjutsen från Kulmungi till en 
anslutande skolskjutslinje i Pajala kommun kostar 210 000 kr per läsår.  
 
Den blivande hemkommunen, Övertorneå kommun, har enligt skollagen ingen 
skyldighet att anordna skolskjuts till elev vars vårdnadshavare önskar att eleven ska 
gå skola i en annan kommun.  
Om anordnandet av skolskjuts till det egna valet av skola kan ske utan 
organisatoriska eller ekonomiska svårigheter ska hemkommunen även anordna 
skolskjuts i dessa fall. För Övertorneå kommun skulle det i detta fall föreligga 
ekonomiska svårigheter att anordna skolskjuts till det egna skolvalet, då det innebär 
merkostnader för kommunen. 
 
Att barnen läser i Korpilombolo innebär även en kostnad i interkommunal 
ersättning på 240 000 kr till Pajala kommun, skolskjutsen går på ytterligare 210 000 
kr, och det blir alltså frågan om ca 450 000 kr per år inklusive skolskjuts. Om 
barnen istället fullgör sin skolplikt i hemkommunen blir kostnaden för skolskjuts 
185 000 kr, men då utgår inga interkommunala avgifter. Att stå för både 
interkommunal ersättning och skolskjuts för de bägge barnen skulle innebära 
betydande ekonomiska svårigheter för Övertorneå kommun 
 
Övertorneå kommun måste även beakta likställighetsprincipen, att 
kommunmedlemmar eller grupper av kommunmedlemmar i samma situation ska 
behandlas lika. Tidigare ärenden likt detta, gällande skolskjuts till annan kommun 
finns och de ansökningarna har resulterat i avslag. 
 
Beslutsexpiering 
Ansökande  
______ 
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BUN § 72 
 

Förslag/ Erbjudande från Föreningen Särkilax Kyrkas Vänner angående att 
ingå samarbete med skolan 
 
Beslut 
Nämnden tackar Särkilax kyrkas Vänner för erbjudandet och beslutar att uppdra 
skolledningsgruppen, rektorer och skolchef, att undersöka om det är möjligt att 
Övertorneå kommuns elever någon gång under sin skoltid får göra ett studiebesök 
till Särkilax kapell. 

  
Ärendebeskrivning 
Till Barn- och utbildningsnämnden har det inkommit ett brev från Föreningen 
Särkilax Kyrkas Vänner. De tackar för det stöd som kommunen har gett 
under året, bland annat i form av föreningsstöd och invigningen av Särkilax Maria. 
 
Föreningen vill visa sin tacksamhet genom att ta emot studiebesök från skolelever 
i Övertorneå kommuns skolor där man berättar om vår hembygds historia, och då 
speciellt kring Särkilax kapell. Den gamla kyrkan var en gång hela kristenhetens 
näst nordligaste kyrka och försvann med den enorma vårfloden 1617.  
 

 
 

  
Beslutsexpiering 
 
Särkilax kyrkas vänner 
Skolledningsgruppen 
 

 
______ 
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BUN § 73 
 

Nämndsmötesdagar för 2023 
 
Beslut 
Nämnden beslutar att anta nedan föreslagna datum för BUN, Barn- och 
utbildningsnämnden samt BUN AU, arbetsutskott.  
 
BUN nämnd 2023 
19 januari - introduktion och planering 
14 februari 
14 mars 
16 maj 
29 juni 
28 september 
23 november 

 
BUN AU 
31 januari 
28 februari 
2 maj 
15 juni 
14 september 
9 november 
 
 

  
Ärendebeskrivning 
Mötesdagarna är framtagna för att matcha det ekonomiska årshjulet och KS/KS 
AU mötesdagar. 
 
  
_____ 
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BUN § 74 
 

Bevaring/ Gallring av nationella prov 
 
Beslut 
Nämnden beslutar att gallring av gamla nationella prov och elevlösningar i 
kommunala skolor i Övertorneå tillåts med förutsättning att man vid gallringen 
följer SKR:s och Riksarkivets gallringsråd. Gallringen gäller ej åtgärdsprogram. 
 

  
Ärendebeskrivning 
Utifrån behov av förvaringsutrymme för viktiga dokument, som är allmänna 
handlingar och ska bevaras, ställer skolledningsgruppen i Övertorneå kommun 
frågan till Barn- och ungdomsnämnden om tillåtelse för gallring av gamla nationella 
prov och tillhörande elevlösningar samt en fråga om hur länge de dokument som 
sparas ska finnas kvar. Vi behöver ställa frågan till BUN, eftersom 
skolförfattningarna inte innehåller några regler om detta. Det är upp till varje 
kommun att själva utforma ett reglemente för hur arkivvården ska skötas. 
 
Skolverkets text gällande regler för hur detta ska hanteras och som står till grund 
för denna tjänsteskrivelse till BUN i Övertorneå kommun: 
 
”Arkivering och bevaring av nationella prov, elevlösningar och 
åtgärdsprogram i kommunala och statliga skolor.  
 
Nationella prov, tillhörande elevlösningar och åtgärdsprogram är allmänna 
handlingar i kommunala och statliga skolor. Allmänna handlingar ska som regel 
bevaras. Kommuner kan med stöd av arkivlagen, under vissa förutsättningar, fatta 
beslut om att gallra handlingar. 
  
Det är ansvarig nämnd eller styrelse inom kommunen som fattar beslut om gallring 
i kommunala skolor. Sveriges kommuner och regioner (SKR) har tillsammans med 
Riksarkivet utarbetat gallringsråd för kommuner, landsting och regioners 
utbildningsväsenden. Nämnden eller styrelsen i kommunen kan fatta beslut om att 
dessa råd ska följas. Kontakta ansvarig nämnd eller styrelse i din kommun om du 
har frågor om arkivering och gallring av nationella prov.” 
 
 
______ 
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BUN § 75 
 

Systematiskt kvalitetsarbete, Förskolan läsår 21-22 
 
Beslut 
Nämnden beslutar att med godkännande lägga informationen till handlingarna. 

  
Ärendebeskrivning 
Rektor Birgitta Nilsson informerar om arbetet med kvalitetsarbetet på förskolorna. 
 
Förskolornas rektorsområde har en grundbemanning som omfattar förskollärare, 
barnskötare och ekonomibiträden, antalet anställda uppgår till 30 personer. 
Utökning av grundbemanningen har skett efter samråd mellan rektor, 
specialpedagog och det berörda arbetslaget. I organisationen finns fem förskolor 
med sju avdelningar. Antalet inskrivna barn har under året varierat från 114 barn 
under hösten till 126 barn under våren. 
 
Den pedagogiska ledningen är en viktig faktor för förskolornas kvalitet. 
Kvalitetssamordnare tillsattes i augusti månad 2021 i syfte att stärka kvalitetsarbetet 
vid varje förskola. Uppdragen gick till förskollärare som gavs ansvaret att 
sammanställa och rapportera in SKA-årshjulets målområde. Analyserna och 
förbättringsåtgärderna har under året samlats in i kvalitetslednings-systemet 
Stratsys. Det har varit utmanande men en ny digital plattform men förhoppningsvis 
kommer det att leda till en förenkling av förskolornas SKA dokumentationer. 
Förskolan är komplex och att väga in alla aspekter i vad förskolan verkligen ger 
barnen för möjligheter till utveckling lärande och omsorg kräver både kunskap samt 
tid för reflektion och analys. 
 
De organiserade pedagogiska mötena leds av rektor där reflektioner kring den 
gemensamt utvalda litteraturen analyseras tillsammans. Mötena är av den karaktären 
att de leder till en kontinuerlig processutveckling av 
verksamheten. Eftersom möten hålls digitalt har möjligheterna att delta underlättats 
för pedagogerna.  
 
Under året har 16 pedagoger tagit del av en digital föreläsning under rubriken, 
"Tydliggörande pedagogik och NPF". Tydliggörande pedagogik kan på sikt bidra till 
att våra barn klarar sig igenom hela utbildningssystemet 
från de första stapplande stegen på förskolan till studenten och vuxenlivet. 
 
Förskolan måste alltid få vara en plats där man får misslyckas och lyckas, vara den 
man är och vill vara. Förskolan behöver framledes fortsätta att läggs den största 
vikten på förmågan att vara människa i ett socialt sammanhang. Pedagoger har 
under året signalerat att det finns många barn inom organisationen som behöver 
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extra stöd i det sociala samspelet. De medför att stöd av pedagoger krävs hela tiden 
under dagens alla moment och flera pedagoger signalerar att känslan av att inte 
räcka till hör till vardagen. I förlängningen kan detta medföra negativa 
konsekvenser för pedagogerna och barnens arbetsmiljö.  
 
Gruppstorleken och personaltätheten är de största utmaningarna som förskolan har 
att hantera. 

 
__________________
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BUN § 76 
 

Systematiskt kvalitetsarbete, Barn- och utbildningsnämnden för läsåret 2021-
2022 
 
Beslut 
Nämnden beslutar att med godkännande lägga uppföljningen av det systematiska 
kvalitetsarbetet till handlingarna.  

  
Ärendebeskrivning 
Under läsåret 2021-22 har det systematiska kvalitetsarbetet omarbetats för hela 
organisationen. Från höstterminen 2022 används det fullt ut i alla verksamheter och 
vi använder Stratsys som verktyg för att styra över arbetet på ett systematiskt sätt. 
Rapporten fokuserar på Förutsättningar för verksamheterna, barn- och 
utbildningsnämndens prioriterade utvecklingsområden Måluppfyllelse, Barn- och 
elever i behov av stöd, Trygghet och studiero, Kunskaper och Betyg och 
bedömning samt Identifierade utvecklingsområden. Jämförelser görs med nationella 
resultat då det är möjligt. En lärdom inför nästa år är att Skolverket publicerar mer 
statistik om föregåend läsår först i slutet av november och det skulle vara 
fördelaktigt om nämndens rapport sammanställdes efter att denna statistik 
färdigställts. 
 
Vi ser ett ökat antal barn och elever som behöver särskilt stöd i alla våra 
verksamheter och vi har gjort och gör därför satsningar på fortbildning om 
neuropsykiatriska funktionsnedsättningar (NPF) och metodik för att 
hantera dessa, exempelvis tydliggörande pedagogik och struktur i klassrummet. 
Fortbildningsinsatserna omfattar på sikt all skol- och förskolepersonal. Under 
läsåret 2022-23 kommer rutiner för att dokumentera extra anpassningar digitalt att 
införas för elever från årskurs 6 och uppåt. För de yngre eleverna dokumenteras 
de extra anpassningarna i Individuella utvecklingsplaner (IUP). Ett annat 
identifierat område är att arbeta med att stärka läsning och läsförståelse från 
förskola till vuxenutbildning. Skolbiblioteket är en aktiv samarbetspartner, Läslyftet 
genomförs inom flera verksamheter och inom skolutvecklingsgruppen är struktur 
och tydliggörande pedagogik, läsning och läsförståelse prioriterade 
utvecklingsområden. Skolutvecklingsgruppen består av kvalitetssamordnare på 
förskolorna, förstelärare inom skolan, skolledning med rektorer och skolchef. 
Gruppen träffas ungefär en gång per månad. 
 
Vid vårterminens slut var nästan 100% av elevernas i årskurs 9 behöriga till minst 
yrkesprogram på gymnasiet, vilket är en ökande trend jämfört med tidigare år. När 
det gäller elevernas resultat ser vi dock att meritvärdena sjunkit och ligger under 
rikssnittet särskilt i ämnena svenska och matematik och det gäller speciellt bland 
pojkar i årskurs 6 och bland flickor i grundskolans högre årskurser. Även det totala 
meritvärdet för avgångseleverna i årskurs 9 är lägre än tidigare år och lägre än 
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rikssnittet. Andelen gymnasieelever som klarar gymnasieexamen inom tre år är 
högre än rikssnittet både vad gäller högskoleförberedande och yrkesförberedande 
program. Inom gymnasieskolan är kurser i matematik och naturkunskap de med 
lägst måluppfyllelse. Resultaten för eleverna i grundskolan och gymnasieskolan 
behöver analyseras närmare för att man på varje enhet ska kunna arbeta för en 
högre måluppfyllelse bland eleverna. Huvudmannen, skolledning och rektorer bör 
analysera resultaten och jämföra dem med resultat på nationell nivå. Att analysera 
resultaten på nationella prov och jämföra dessa med ämnes- och kursbetyg ska 
utgöra ett verktyg i arbetet.     
  
När det gäller området trygghet och studiero visar enkäter som görs med 
vårdnadshavare och elever att förskole- och skolmiljön är lugn och trygg, men 
också att det finns områden att arbeta med. Exempelvis behöver rutinerna för att 
förebygga kränkande behandling och rutiner för att rapportera verbala kränkningar 
säkerställas på enheterna. 
       
Coronapandemin och rekommendationerna i samband med den har lett till att fler 
elever har problematisk skolfrånvaro. Det är tydligast i gymnasieskolan, men även 
grundskoleeleverna har högre frånvaro nu än tidigare år. Detta är ett område som vi 
har uppmärksammat och kommer att arbeta vidare med under kommande läsår 
genom att följa vår plan mot problematisk skolfrånvaro.  
 
För närvarande är läget med legitimerade och behöriga lärare god i Övertorneå 
kommuns skolor, dock är den något lägre i Svanstein. För att trygga framtida 
kompetensförsörjning bör vi arbeta aktivt för att vara en attraktiv arbetsgivare som 
lockar legitimerade lärare. De största behoven av legitimerade lärare när vi ser på 
några års sikt kommer att finnas inom högstadiet och gymnasiet då 
pensionsavgångar väntar. Det är glädjande att det finns gott om studeranden som 
utbildar sig till förskollärare och F-3-lärare på distans och vi hoppas på att den 
arbetsintegrerade utbildningen (AIL-utbildningen) i samarbete med Luleå Tekniska 
Universitet och huvudmannen i Norrbottens län också kommer igång. Den är 
riktad mot att utbilda lärare i matematik- och NO-ämnen för årskurs 4-6. 
 
______ 
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BUN § 77 
 

Internkontrollplan 2022-23 
 
Beslut 
Nämnden beslutar att godkänna att uppföljning av internkontrollplan för 2022, 
samt fastställning av internkontrollplan för 2023 flyttas till nämndsmöte efter 
årsskiftet. 

  
Ärendebeskrivning 
Delegationsordningen för Barn- och utbildningsnämnden håller på att uppdateras 
och det håller även på att tas fram gemensamma riktlinjer för kommunens 
internkontrollplaner. Tanken är att grunden i internkontrollplanen ska vara 
densamma för alla nämnder inom Övertorneå kommun. 
 
På grund av att ovanstående utvecklingsarbete pågår föreslås att uppföljning av 
internkontrollplan för 2022 och fastställande av internkontrollplan för 2023 skjuts 
upp till nämndsmöte efter årsskiftet. 
 
______ 
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BUN § 78 
 

Prognos oktober 
 
Beslut 
Nämnden beslutar att med godkännande skicka prognos oktober 2022 till 
kommunstyrelsen och kommunens revisorer, samt äska om ett tilläggsanslag på 
1597 tkr. Nämnden uppdrar förvaltningen att arbeta för att få en budget i balans. 

  
Ärendebeskrivning 
Prognosen för oktober bifogas skrivelsen samt även en sammanställning av 
prognos per verksamhet jämfört med budget 2022. BUN prognostiserar ett 
underskott på -1597 tkr. I delårsbokslutet för augusti pekade prognosen på -1403 
tkr, och det ökade underskottet beror på faktorer som vi har svårt att påverka. Det 
är barn och elever i behov av stöd som kräver mer resurser, fler barn i fristående 
verksamheter och interkommunala ersättningar för grundskoleelever i annan 
kommun samt även sjukskrivningar som innebär ökade kostnader för vikarier. 
 
Förvaltningen visar ett underskott med -1861 tkr. Underskottet beror på ökade 
kostnader för barn och elever som studerar i annan kommun samt i fristående 
verksamhet. Även en sent kommande faktura belastar förvaltningen. Björkens 
förskola har ökat från 8 till 14 inskrivna barn och barnomsorgspengen är dyrare än 
beräknat (Björken 850 tkr), även ökade kostnader för Hf Solgläntans förskola (150 
tkr). Vidare är det ökade kostnader för interkommunal ersättning för 
grundskoleelever som läser i annan kommun/färre som läser i vår kommun från 
andra kommuner (272 tkr) och förvaltningen har även ökade lönekostnader på 
grund av sjukskrivning (184 tkr). 
 
Förskolorna visar ett underskott med -1117 tkr. De ökade kostnaderna vid 
Jordgubbens förskola kan härledas till personalkostnader (955 tkr) för att säkerställa 
bemanningen i två huskroppar samt tillgodose ökat antal inskrivna barn, barns 
behov av stöd, samt ökade lokalkostnader på 131 tkr. Bemanningen under 
semesterperioden innebar en högre kostnad än beräknat (186 tkr). Ökade 
livsmedelskostnader och ökade kostnader för inköp av förbrukningsmaterial 
belastar även det ekonomin.  
      
 Svarträvens skola och fritidshem visar ett överskott med +256 tkr till stor del på 
grund av omfördelning av statsbidrag och fritidshemsavgifter. Minskat överskott 
jämfört med prognos i augusti beror främst på dubbla rektorer under augusti samt 
behov av elevassistenter.   
      
 Svanstein skola Diamanten och Pärlan visar ett underskott med -1814 tkr, vilket 
förklaras med högre personalkostnader på grund av ökat antal elever i behov av 
särskilt stöd (3 tjänster), och ökade vikariekostnader på grund av sjukskrivningar. 
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Även lokalkostnaderna är högre än budgeterat (140 tkr) då utökad lokalyta behövts, 
samt ökade resekostnader till idrott och bad i Juoksengi/Övertorneå.  
 
Gymnasieskolan, gymnasiesärskolan och vuxenutbildningen visar totalt sett ett 
överskott på +1752 tkr. Det positiva resultatet beror framför allt på 
interkommunala avgifter (1100 tkr), samt lägre personalkostnader på 
introduktionsprogrammet (466 tkr). Korrigering av elevavgifter medför ett större 
positivt resultat än i augusti. 
 
Barn- och elevhälsan prognostiserar ett resultat på +1011 tkr, beroende på lägre 
kostnad för skolsköterska samt att skolpsykolog inte kunnat rekryteras. Nya försök 
att rekrytera skolpsykolog pågår. 
 
Kulturskolan visar ett överskott på +175 tkr, beroende på statsbidrag. 
 

 
 
  

Besluts expediering 
Kommunstyrelsen 
Kommunens revisorer 
 
______ 
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BUN § 79 
 

Beslutattestanter -2023 
 
Beslut 
Nämnden beslutar att med godkännande lägga informationen till handlingarna. 

  
Ärendebeskrivning 
Förvaltningschef beslutar om hur attestanter utses inom nämndens eller styrelsens 
verksamhetsområde, enligt gällande Attestreglemente 7.5 §. Förvaltningschefen 
ansvarar för att attestanter är informerade om attestreglementet, dess eventuella 
anvisningar samt innebörden i uppdraget. Rätt att beslutsattestera ges i normalfallet 
till den budgetansvariga. 
 

 
 
______ 
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BUN § 80 
 

Information från förvaltningen 
 
Beslut 
Informationen föranleder inget beslut och läggs med godkännande till 
handlingarna. 

  
Ärendebeskrivning 
Vik. skolchef Katarina Lindberg redovisar: 
 
Statistik om kränkande behandling.  
Det är en stor andel anmälda ärenden från Svanstein skola Diamanten, som rör 
både händelser mellan elever och mellan elever och personal. Det arbetas för att 
förebygga att kränkningar sker. Vik skolchef har tagit upp med rektorerna för de 
andra skolenheterna om att anmälningarna ska göras, då det inte har skett under 
höstterminen trots att utredningar om kränkande behandling gjorts. Exempelvis har 
kränkningar på sociala medier förekommit och retts ut i årskurs 7-9 på Svarträvens 
skola. 

 
Likabehandlingsplanerna. 
Likabehandlingsplanerna (planen mot kränkande behandling) har utvärderats i 
samverkan med elevråd och medarbetare, och nya planer har upprättats för detta 
läsår. Planerna innehåller förebyggande insatser och åtgärder som sätts in på 
respektive skolenhet, samt rutiner för hanteringen av kränkningsärenden. De flesta 
händelserna sker under raster, och det är främst barn i lågstadie- och 
mellanstadieåldern som är inblandade. Skolorna har rastvakter och även 
organiserade aktiviteter under rasterna för att förebygga att kränkningar 
sker. Elevrådet på Svarträvens skolas högstadium upplever att det är en lugnare 
studiemiljö, och lugnare på rasterna än förra året. De berättar också om att rektor, 
lärare och andra medarbetare tar tag i saker som händer. Ärendena tas upp i 
samband med mentorsträffarna. 

 
Att arbeta för trygghet och studiero, samt arbeta förebyggande mot kränkande 
behandling är ett ständigt pågående arbete i våra skolor. 
 
 
Vik skolchef informerar även om följande: 
 
- Tjänsten som Förskolechef är tillsatt. Birgitta Wallenius tillträder den första 

december. 
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- Upphandlingen av Mensskyddsautomaterna till skolorna är färdig. Fyra stycken 
kommer att levereras varav en till gymnasiet, en till Svansteins skola, en till 
mellanstadiet på Svarträvens skola och en till högstadiet på Svarträvens skola. 

 
- Skolinspektionen har beslutat i fråga om uppföljningen av tidigare beslut 

angående riktad tillsyn av Svanstein skola Diamanten. 
 

- Marie Simonsson är fortfarande sjukskriven på deltid, hon jobbar med 
kulturplanen. 

 
- Positiva inslag om skolan i media. 

 
- Beslut från KS ang budget redovisning 

 
- Beslut från KS ang delårsrapport august-22 
 

 
 
______ 

30BUN-221124
(Signerat, SHA-256 DEDD6313B429A7C86ECBD869F3EEF2FF68F74538D10DD73FB6B8F33D9C98B23E)

Sida 30 av 36



   SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
     Sammanträdesdatum 
  2022-11-24 
 
Barn- och utbildningsnämnden  
 

Justerades sign Utdragsbestyrkande 
    
    
    

 
 

BUN § 81 
 

Klagomål 
 
Beslut 
Inga klagomål har inkommit. 
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BUN § 82 
 

Anmälan om kränkande behandling 
 
Beslut 
Inga anmälningar om kränkande behandling har inkommit. 
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BUN § 83 
 

Besvarande av enkla frågor 
 
Magnus Pettersson frågar: 
- Hur ser det ut med omtagen av utemiljön i skolor och förskolor? 
 
Katarina Lindbergs svarar att omorganisationen inom kultur och fritid nu är färdig 
och att det nu finns möjligheter till att börja planera för åtgärder som ska 
genomföras under sommaren. 
 
- Finns det någon ny information angående sjukskrivningen och återgången till 

arbetet för skolchefen Marie Simonsson? 
 

Katarina Lindberg besvarade denna fråga i samband med punkten information från 
förvaltningen. Marie Simonsson är fortfarande deltidssjukskriven. 

 
- Hur ser samarbetet ut mellan skolan och Kultur och fritid?  

Information har framkommit om att det vid en anordnad föreställning ej har 
kommit några besökare från skolan. 

 
Katarina Lindberg svarar att kultursamordnaren fortfarande finns under barn- och 
utbildning och att hon inte känner till om den anordnade föreställningen och ber 
om att få återkomma med mer information angående detta. 

 
Auli Andersson frågar: 
- Görs det några åtgärder av halkan och eventuella farliga trafiksituationer vid 

Lyckebo förskola? Auli berättar om händelse mellan henne i sin roll som 
yrkeschaufför och fotgängare med barnvagn. 

 
Birgitta Nilsson, rektor på förskolan tar denna fråga med sig för att lyfta till tekniska 
förvaltningen. 
 
Åsa Alanentalo frågar: 
- om det kan göras en egen upphandling för arbetskläder för Barn- och 

utbildnings förvaltningen, då arbetskläderna som är generellt upphandlade i 
kommunen ej är anpassade för kvinnor? 

 
Katarina Lindberg svarar att man vid nästa upphandling kommer att ha med sig 
representanter från verksamheterna för att på så sätt få till mer anpassade 
arbetskläder. 
 
______ 
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BUN § 84 
 

Delegationsbeslut 
 
Beslut 
Nämnden lägger med godkännande delegationsbesluten till handlingarna. 

  
  

______ 
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BUN § 85 
 

Delgivningar 
 
Beslut 
Nämnden beslutar att med godkännande lägga delgivningarna till handlingarna.  

  
 
 
______ 

35BUN-221124
(Signerat, SHA-256 DEDD6313B429A7C86ECBD869F3EEF2FF68F74538D10DD73FB6B8F33D9C98B23E)

Sida 35 av 36



Signering

Följande parter har signerat detta dokument

Annika JakobssonNamn: 
2022-12-01 15:16Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
DEDD6313B429A7C86ECBD869F3EEF2FF68F74538D10DD73FB6B8F33D9C98B23E

Sari Maritta Angeria HaaraNamn: 
2022-12-01 16:32Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
DEDD6313B429A7C86ECBD869F3EEF2FF68F74538D10DD73FB6B8F33D9C98B23E

BÖRJE RYTINIEMINamn: 
2022-12-05 10:38Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
DEDD6313B429A7C86ECBD869F3EEF2FF68F74538D10DD73FB6B8F33D9C98B23E

MALIN KONDORNamn: 
2022-12-01 15:19Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
DEDD6313B429A7C86ECBD869F3EEF2FF68F74538D10DD73FB6B8F33D9C98B23E

BUN-221124
(Signerat, SHA-256 DEDD6313B429A7C86ECBD869F3EEF2FF68F74538D10DD73FB6B8F33D9C98B23E)

Sida 36 av 36


	Protokoll förstasida
	Val av protokolljusterare
	Beslut BUN 2022-11-24

Val av protokolljusterare

	Enkla frågor
	Beslut BUN 2022-11-24

Enkla frågor

	Rapport från Luppenkäten 
	Beslut BUN 2022-11-24

Rapport från Luppenkäten 
	Sida 1
	Sida 2


	Uppföljning av privata utförare på Barn- och utbildningsnämndens område
	Beslut BUN 2022-11-24

Uppföljning av privata utförare på Barn- och utbildningsnämndens område
	Sida 1
	Sida 2
	Sida 3
	Sida 4


	Systematiskt kvalitetsarbete, vuxenutbildningen läsår 21-22
	Beslut BUN 2022-11-24

Systematiskt kvalitetsarbete, vuxenutbildningen läsår 21-22

	Omorganisera barn- och fritidsprogrammet till lärlingsutbildning
	Beslut BUN 2022-11-24

Omorganisera barn- och fritidsprogrammet till lärlingsutbildning
	Sida 1
	Sida 2


	Utbud av yrkesvuxutbilning vid vuxenutbildningen i Övertorneå 2023
	Beslut BUN 2022-11-24

Utbud av yrkesvuxutbilning vid vuxenutbildningen i Övertorneå 2023

	Skolskjutsärende, angående skolskjuts från Kulmungi till Korpilombolo 
	Beslut BUN 2022-11-24

Skolskjutsärende, angående skolskjuts från Kulmungi till Korpilombolo 
	Sida 1
	Sida 2


	Förslag/ Erbjudande från Föreningen Särkilax Kyrkas Vänner angående att ingå samarbete med skolan
	Beslut BUN 2022-11-24

Förslag/ Erbjudande från Föreningen Särkilax Kyrkas Vänner angående att ingå samarbete med skolan

	Nämndsmötesdagar för 2023
	Beslut BUN 2022-11-24

Nämndsmötesdagar för 2023

	Bevaring/ Gallring av nationella prov
	Beslut BUN 2022-11-24

Bevaring/ Gallring av nationella prov

	Systematiskt kvalitetsarbete, Förskolan läsår 21-22
	Beslut BUN 2022-11-24

Systematiskt kvalitetsarbete, Förskolan läsår 21-22
	Sida 1
	Sida 2


	Systematiskt kvalitetsarbete, Barn- och utbildningsnämnden för läsåret 2021-2022
	Beslut BUN 2022-11-24

Systematiskt kvalitetsarbete, Barn- och utbildningsnämnden för läsåret 2021-2022
	Sida 1
	Sida 2


	Internkontrollplan 2022-23
	Beslut BUN 2022-11-24

Internkontrollplan 2022-23

	Prognos oktober
	Beslut BUN 2022-11-24

Prognos oktober
	Sida 1
	Sida 2


	Beslutattestanter -2023
	Beslut BUN 2022-11-24

Beslutattestanter -2023

	Information från förvaltningen
	Beslut BUN 2022-11-24

Information från förvaltningen
	Sida 1
	Sida 2


	Klagomål
	Beslut BUN 2022-11-24

Klagomål

	Anmälan om kränkande behandling
	Beslut BUN 2022-11-24

Anmälan om kränkande behandling

	Besvarande av enkla frågor
	Beslut BUN 2022-11-24

Besvarande av enkla frågor

	Delegationsbeslut
	Beslut BUN 2022-11-24

Delegationsbeslut

	Delgivningar
	Beslut BUN 2022-11-24

Delgivningar

	Signering




   SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
     Sammanträdesdatum 
  2022-11-24 
 
Barn- och utbildningsnämnden  


 
 
Plats och tid 


 Gränsälvsgymnasiet, klassrum 115 /Förvaltningsbyggnaden i Övertorneå, 
torsdag 24 november 2022,  
kl 09:00 


Beslutande 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


 Börje Rytiniemi (C) 
Magnus Pettersson (SJVP) 
Auli Andersson (C) 
Åsa Alanentalo (KD) 
Camilla Mattila (-) 
Malin Kondor (S) 
Inga Savilahti Häggbo (S) 
 
 


Övriga deltagande  Katarina Lindberg TF skolchef, Sari Angeria Haara sekreterare, Annika 
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BUN § 64 
 


Val av protokolljusterare 
 
Beslut 
Nämnden beslutar att utse Malin Kondor (S) till protokolljusterare. 


  
 


______ 
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BUN § 65 
 


Enkla frågor 
 
Magnus Pettersson frågar: 
- Hur ser det ut med omtagen av utemiljön i skolor och förskolor? 
 
- Finns det någon ny information angående sjukskrivningen och återgången till 


arbetet för skolchefen Marie Simonsson? 
 


- Hur ser samarbetet ut mellan skolan och Kultur och fritid?  
Information har framkommit om att det vid en anordnad föreställning ej har 
kommit några besökare från skolan. 


 
 


Auli Andersson frågar: 
- Görs det några åtgärder av halkan och eventuella farliga trafiksituationer vid 


Lyckebo förskola? Auli berättar om händelse mellan henne i sin roll som 
yrkeschaufför och fotgängare med barnvagn. 


 
Åsa Alanentalo frågar: 
- om det kan göras en egen upphandling för arbetskläder för Barn- och 


utbildnings förvaltningen, då arbetskläderna som är generellt upphandlade i 
kommunen ej är anpassade för kvinnor? 


______ 
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BUN § 66 
 


Rapport från Luppenkäten 
 
Beslut 
Barn- och utbildningsnämnden tackar Anna Kommes och eleverna för 
redovisningen och beslutar att fortsättningsvis kalla in elevrådsrepresentanter från 
respektive skolenhet vid ett tillfälle varje läsår och i samband med detta hålla 
Nämndsammanträdet i respektive skolas lokaler.   


  
Ärendebeskrivning 
Anna Kommes tillsammans med elevrådets representanter för Svarträvens 
högstadium redovisade. Anna Kommes presenterade Berätta-rapporten angående 
Luppenkäten som genomförts i åk 7-9 i kommunala skolor i Övertorneå. 
Elevrådets representanter berättade för var sitt område i rapporten.  
 
Mobbning som varit vanligt förekommande har hanterats bland annat på 
klassföreståndartider, vilket verkar ge effekt: mobbning och kränkningar har 
minskat och eleverna är snällare med varandra, berättade elevrepresentanterna. Stöd 
till elever ges av skolkurator, rektor och på klassrumssamtal. Eleverna berättar att 
åtgärder vidtas snabbt när elever tar upp problem.  
 
Undervisningen är eleverna relativt nöjda med: en elevrepresentant kommenterade 
att en del elever kan förvänta sig saker som inte är realistiska att önska sig i skolan 
(angående mat, raster, läxor mm).  
 
Angående fritid tar eleverna upp att årskurs 7-elever i överlag upplever att det finns 
relativt bra utbud på fritidsaktiviteter, medan äldre elever på högstadiet upplever 
utbudet bristfälligt. Killarnas svar visar att de i överlag är mer nöjda med 
fritidsutbudet än tjejer. Deras svar visar också att de mår mycket bra, medan 
tjejernas svar att de mår sämre.  
 
Som svar på frågan vad som saknas anger elever att gratisaktiviteter såsom 
spontanidrott och spontana mötesplatser kunde öka ungdomarnas nöjdhet. 
Aktiviteter efterlyses och en tanke om möten för delaktighet i planeringen på 
Frippes tas upp.  
 
Det konstateras att det är glädjande andel årskurs 7-elever som ofta vistas ute i 
naturen, men frekvensen minskar avsevärt på högre årskurser (åk 8-9).  
 
Enligt enkätsvaren känner de flesta högstadieungdomar inte till Barnkonventionen, 
att den blivit en lag och att den innebär många rättigheter för barn och ungdomar.  
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Förslag till beslut 
Börje Rytiniemi tycker att det vore bra om elever även framöver bjöds in till samtal 
med Barn- och utbildningsnämnden, exempelvis en gång per läsår med syftet att 
utöka elevernas delaktighet, men också att Barn- och utbildningsnämnden får direkt 
från elever höra vad de tycker för att i sin tur kunna ta rätta beslut som handlar om 
elever och skolor.  
 
Skolchefen presenterar idén att hålla Nämndmöten i skolans lokaler för enkelt 
bjuda in elevråd från högstadiet och gymnasiet för bättre kontakt och samverkan. 
Idén togs emot positivt. 
 
 
______ 
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BUN § 67 
 


Uppföljning av privata utförare på Barn- och utbildningsnämndens område 
 
Beslut 
Barn- och utbildningsnämnden godkänner förvaltningens uppföljning av de privata 
utförarna med nämnda åtgärder som sätts in under läsåret 2022-23, det vill säga att 
framföra önskemål om mer lärarledd klassundervisning inom vissa yrkesprogram på 
gymnasiet, granska APL (arbetsplatsförlagd lärande) och att följa upp elever som 
har svårt att klara av måluppfyllelsen i kurserna de läser på distans via Hermods. 


  
Ärendebeskrivning 
Inom Barn- och utbildningsnämndens område anlitas fyra privata utförare, med 
egen huvudman, att utföra arbete åt beställaren Övertorneå Kommun. Det åligger 
Barn- och utbildningsnämnden att årligen följa upp de privata utförarna, att de 
följer aktuella styrdokument, måluppfyllelse med mera. 
 
De privata utförarna är: 
 
- Utbildning Nord som utbildar elever inom karaktärsämnena inom 


yrkesförberedande gymnasieprogram och yrkespaket inom yrkesvux, 
 
- Hermods, som utbildar vuxna elever inom den kommunala vuxenutbildningen 


på distans vad gäller SFI, grundläggande kurser samt gymnasiala kurser. Även 
vissa nationella yrkespaket är aktuella att läsa, såsom utbildning till 
undersköterska och barnskötare. 


 
- Haparanda Trafikskola, som utför körskoleutbildning för Gränsälvsgymnasiets 


elever. 
 
- Wermteach, som säljer undervisning i meänkieli till andra kommuner. 
 
Uppföljning metod. 
Uppföljningen har gjorts genom att granska elevstatistik, statistik över 
måluppfyllelse, elevuppföljning, kontroll av elevernas närvaro, intervjuer med 
elever, besök i utbildningslokalerna, samverkan med lärare, kontaktperson samt 
utbildningschefer på de olika avdelningarna vid Utbildning Nord samt genom att 
granska Hermods kvalitetsrapport. 
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Utbildning Nord 
 
Alf Töyrä från Utbildning Nord presenterade resultat av Gymnasieenkäten som har 
genomförts varje läsår sedan 2018. Det konstateras en allmänt dalande trend 2020-
2021 i de flesta svarsområden i enkäten för studerandenas del, vilket kan härledas 
till pandemins effekter och det faktum att en stor del av utbildning fick genomföras 
på distans. Även lärarnas svar är dalande under samma period som studerandenas. 
Dock visar svaren inom området Arbetsmiljö en klart uppåtgående trend, vilket 
också antas bero på pandemin. 
 
Gymnasieelever och yrkesvuxstuderande som läser kurser på Utbildning Nord har 
mycket god måluppfyllelse i kurserna. Se även bilaga 1 med elevstatistik och 
måluppfyllelse för yrkeseleverna i karaktärsämneskurserna. Det finns pedagogiskt 
utbildade lärare på samtliga avdelningar, vissa med svensk utbildning och några 
med finsk utbildning. Undervisningen bedrivs i ändamålsenliga lokaler i Övertorneå 
och Hedenäset, eleverna har tillgång till adekvata läromedel både i bokform 
och digitalt, samt tillgång till moderna laborativa miljöer för de praktiska momenten 
i kurserna. Lärare från de olika yrkeprogrammen bjuds in till 
överlämningskonferenser från årskurs 9 i samband med läsårsstarten och 
regelbundna klasskonferenser under läsåret tillsammans med lärare, mentorer, 
elevhälsa och rektor på Gränsälvsgymnasiet. Lärarna använder Gränsälvsgymnasiets 
lärplattform för närvarorapportering, omdömesskrivning och betygsättning. 
 
Totalt 215 betyg sattes i karaktärsämnena på gymnasieprogrammen Bygg- och 
anläggning, El- och energi, Fordon- och transport, Restaurang- och livsmedel, VVS 
och fastigheter och Vård- och omsorg. Samtliga betyg var godkända betyg enligt 
betygsskalan A-E. Sammanlagt 13 avgångselever gick ut årskurs 3 på yrkesprogram 
som anordnats i samverkan med Utbildning Nord. Av dessa klarade alla 
utom två elever gymnasieexamen, det vill säga 84,6%, vilket är en bra siffra. 
Medelvärdet jämförelsetal avgångselever: 13,9 poäng (i riket 13,7 poäng 2021) 
 
Yrkesvuxelever har läst karaktärsämneskurser på de nationella 
yrkespaketen/äldreomsorgslyft 
i samverkan med Utbildning Nord. Samtliga elever har klarat godkända 
betyg i de kurser som är slutförda. I bilaga 1 finns mer information om vilka 
nationella yrkespaket som har varit aktuella under läsåret 21/22. 
 
Vid intervjuer med eleverna framkommer att de på vissa yrkesprogram önskar mer 
lärarledd klassundervisning i karaktärsämnena. Under läsåret 2022/23 kommer 
rektor även att följa upp hur Utbildning Nord arbetar med APL, arbetsplatsförlagd 
utbildning. 
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Hermods 
 
Elever inom den kommunala vuxenutbildningen har möjlighet att läsa distanskurser 
via Hermods. Kurserna kan påbörjas under hela året. Studie- och yrkesvägledaren 
är kontaktperson och planerar studierna tillsammans med eleven. Eleverna har 
möjlighet att läsa SFI, grundläggande kurser och gymnasiala kurser på distans via 
Hermods. Även nationella yrkesvuxpaket i form av barnskötare och undersköterska 
är aktuella. 
 
Statistiken över måluppfyllelsen visar att 18,2% av eleverna inte påbörjar planerad 
kurs, 89,4% av de som påbörjat kursen har fått betyg, varav 91% är godkända 
betyg. Andelen elever som startar kurser har ökat jämfört med 2020 (79% 2020), 
även andelen betygsatta kurser (80% 2020) och godkända betyg har ökat (79% 
2020). 
 
Hermods utför elevenkäter med de studerande, och den visar hög elevnöjdhet. För 
Övertorneås elever har nöjdhetsgraden ökat med två procentenheter, från 88% till 
90%. Hermods har utvecklat kurserna och eleverna har möjlighet att få 
handledning av sin webblärare. 
Det finns även möjlighet för eleverna att ta kontakt med vårt Lärcentra för att få 
stöttning med digitala enheter, lån av rum, stöttning med studierna etcetera. I 
samband med nationella prov tas proven fram av lärare på gymnasieskolan, 
övervakas på Lärcentrat och skickas sedan in till Hermods för rättning. 
 
Vår studie- och yrkesvägledare har fått i uppdrag att bevaka och följa upp enskilda 
elever för att öka måluppfyllelsen, att få fler elever att starta planerade kurser och 
även att slutföra kurserna med godkända betyg. 
 


 
Haparanda trafikskola 
 
Haparanda trafikskola har utfört körskoleutbildning, körkort B, för 
Gränsälvsgymnasiets elever under de senaste åren. I den upphandlade utbildningen 
ingår 10 körlektioner samt teoriböcker och inloggning till teorimaterial på Internet. 
Läraren är utbildad körskollärare. Vid intervjuer med elever framgår att eleverna är 
nöjda med körskoleutbildningen, och att läraren stöttar eleverna för att de ska klara 
av uppkörning och teoriprov. Det kan exempelvis handla om att göra anpassningar 
och att stötta elever med läs- och skrivsvårigheter. Haparanda trafikskola redovisar 
vilka elever som har varit inskrivna i körskolan och hur många körlektioner de har 
använt sig av i samband med fakturering. 
Eleven betalar lämplighetsintyg, Riskettan, Risktvåan, uppkörning och teoriprov 
själva. Avtalet med Haparanda trafikskola upphör den 26 november 2022 och från 
den 27 november 2022 påbörjas ett samarbete med en ny utförare, Jannes 
trafikskola. 
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Wermteach 
 
Wermteach säljer utbildning i meänkieli till elever i skolor i tre andra kommuner. 
Övertorneå Kommun har slutit avtal att sälja undervisning till dessa skolor i 
minoritetsspråket meänkieli. Detta är en tillfällig lösning då ordinarie lärare i 
meänkieli är föräldraledig. Läraren väntas vara tillbaka i januari 2023. Just nu är det 
tre kommuner som köper tjänsten av Övertorneå kommun: Kalix (två elever åk 3 
och åk 6), Vindeln (2 elever åk 4 och åk 6) och Krokom (2 elever åk 6 och åk 8). 
Tidigare hade vi meänkieliundervisning även mot Katrineholm men de valde att 
hoppa av och ordna undervisningen på egen hand. Det är två olika lärare som 
undervisar eleverna. Den ena läraren är projektsamordnare vid institutionen för 
språkstudier, enhet meänkieli. Den andra personen arbetar som modersmålslärare 
på Smedskolan i Pajala. Lärarna arbetar med Skolverkets material, egentillverkat 
material och med materialet Sveriges nationella minoritetsspråk och svenskt 
teckenspråk. 
 


 
______ 
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BUN § 68 
 


Systematiskt kvalitetsarbete, vuxenutbildningen läsår 21-22 
 
Beslut 
Barn- och utbildningsnämnden lägger med godkännande uppföljningen av det 
systematiska kvalitetsarbetet till handlingarna  
 
Ärendebeskrivning 
Rektor Martin Östling föredrog om måluppfyllelsen och organiseringen i 
vuxenutbildning utifrån rapporten av det systematiska kvalitetsarbetet. 
 
Vuxenutbildningen har haft ca 46 elever inskrivna under läsåret. I egen regi 
erbjuder vi SFI, grundvux och många gymnasiekurser. Tack vare samarbete med 
Utbildning Nord och Hermods kan vi även erbjuda ett stort antal nationella 
yrkespaket. I många fall samläser gymnasieelever och vuxenstuderande där det är 
lämpligt. På så vis kan vi samnyttja såväl lokaler som lärarresurser. 
 
Elev- och medarbetarenkäter, samt arbetslagets nulägesbedömning pekar på att 
såväl elever som medarbetare är nöjda med verksamheten. Våra styrkor är trygghet, 
flexibilitet, goda relationer mellan elever och mellan elever och medarbetare samt 
goda resultat. 
 
Under läsåret har kollegial fortbildning genomförts inom områdena språkstörning 
och rasism. 
 


 
______ 
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BUN § 69 
 


Omorganisera barn- och fritidsprogrammet till lärlingsutbildning 
 
Beslut 
Barn- och utbildningsnämnden beslutar att göra Barn- och fritidsprogrammets 
inriktning pedagogiskt och socialt arbete sökbar som lärlingsförlagd utbildning från 
och med läsåret 2023-24. 
 


 
Ärendebeskrivning 
Martin östling rektor för gymnasiet och vuxenutbildning, presenterade ärendet. 
 
Barn- och fritidsprogrammet i Övertorneå gymnasieskolas regi startas varje år med 
ett fåtal elever samtidigt 
som branschen är i stort behov av kompetent och utbildad arbetskraft. Nuvarande 
läsår har BF1 tre elever, BF2 tre elever och BF3 två elever. 
 
Som ett led i att behålla fler gymnasieelever i kommunen och även attrahera elever 
från grannkommunerna, i första hand Överkalix som saknar gymnasieskola, föreslås 
göra Barn- och fritidsprogrammet pedagogiska och sociala inriktning till 
lärlingsutbildning. 
 
En lärlingsutbildning är APL- förlagd till minst hälften vilket innebär att eleven är 
ute på en arbetsplats under halva studietiden på gymnasiet. (APL betyder 
arbetsplatsförlagd utbildning). Centralt innehåll från kurser och betygskriterier läggs 
ut på APL och bedöms av lärarna tillsammans med handledaren på arbetsplatsen. 
 
Primärt är eleverna ute på en skola och förskola där de lär sig arbetet till 
barnskötare och/ eller elevassistent. Även utbildning inom 
funktionsnedsättningsområdet kan vara aktuell, exempelvis som personlig 
assistent/ LSS-boende. Erfarenhetsmässigt blir elever som går en lärlingsutbildning 
mer ansvarstagande och fortare insatta i yrket än de som läser skolförlagt i och med 
att de är oftare och spenderar mer tid på arbetsplatsen. 
 
En annan fördel med lärlingsutbildning är att elever som bor längre bort kan ha sin 
APL- plats hemmavid och slipper långa bussresor under hälften av sin gymnasietid. 
Detta är något som jag tror kan vara en konkurrensfördel när det gäller att få elever 
från grannkommunerna till oss. 
 
En förutsättning för att kunna starta en lärlingsutbildning är ett nära och positivt 
samarbete med branschen. Både rektorn för förskolan i Övertorneå och skolchefen 
i Överkalix är positiva till utbildningen och ser gärna att den kommer till stånd. En 
elev under utbildning blir ett positivt tillskott till kompetensförsörjningen 
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och steget att gå från lärling till anställd är litet. I den senare delen av utbildningen 
kan möjligen även gymnasiala lärlingsanställningar bli aktuella. 
 
Lärarna på gymnasieskolan och skolchefen i Överkalix är behjälpliga med att 
identifiera och tillfråga lämpliga och duktiga handledare. Berörda lärare på 
Gränsälvsgymnasiet ställer sig positiva till att omorganisera utbildningen. 


 
 


Ekonomi: 
När en skola anordnar en lärlingsutbildning finns det statsbidrag från Skolverket att 
söka enligt följande. Arbetsgivaren som tar emot en lärlingselev kan få uppemot 32 
500 kronor per läsår/ elev. Handledare med godkänd handledarutbildning får 10 
000 kronor per läsår för uppdraget. Huvudmannen får upp emot 5000 kronor per 
läsår/ elev i utvecklingskostnader. (För att täcka kostnader som inte härrör till den 
ordinarie utbildningen exempelvis arbetskläder, studiebesök) Att vissa summor är 
benämnda ”uppemot” beror på statsbidragens tilldelning dock är det viktigt att 
handledarna får sin summa och vet vad den är på förhand. 
 
Gymnasial lärlingsanställning under elevens senare år möjliggör en inkomst för 
eleven samt ett viktigt tillskott till arbetsgivarens kompetensförsörjning. Även till 
detta finns det statsbidrag att söka. Elever som läser lärlingsprogram på gymnasiet 
får 1000 kronor extra per månad i studiebidrag från CSN. Barn- och 
fritidsprogrammet bemannas, just nu, av två behöriga och legitimerade lärare till en 
omfattning av 1,3 tjänster. Bedömningen är att ingen ytterligare personal kommer 
behöva anställas. 
 
Möjliga hinder: 
-  Att elever vill ha sin utbildning skolförlagd, 
-  Minskade statsbidrag gör att förutsättningarna för lärlingsprogrammen ändras. De 
har dock varit intakta i snart tio år och inget tyder på att de ska minska. 
 
______ 
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BUN § 70 
 


Utbud av yrkesvuxutbilning vid vuxenutbildningen i Övertorneå 2023 
 
Beslut 
Nämnden beslutar att anta det nedan skrivna utbudet av yrkesutbildning i form av 
nationella yrkespaket inom den kommunala vuxenutbildningen för att möjliggöra 
för kommunmedborgarna att studera på hemmaplan.  


 
Platser kommer erbjudas inom följande områden: 
Barn- och fritid, Bygg- och anläggning, El- och energi, Fordon- och transport,  
Restaurang- och livsmedel, VVS- och fastighet, Vård- och omsorg, SFI/SVA i 
kombination med nationella yrkespaket samt Administrativa yrkespaket. 
 


  
Ärendebeskrivning 
Målet är att Övertorneå ska vara en attraktiv utbildningsort. Reguljär 
yrkesvuxutbildning är viktig för vuxna som inte har gymnasieexamen, har blivit för 
gamla för att komma in på ett gymnasieprogram, vill utöka sin kompetens inom ett 
yrkesområde eller vill omskola sig. Yrkesvuxutbildning är även viktigt för att trygga 
kompetensförsörjningen i kommunen / regionen. 
 
Vi söker statsbidrag för yrkesvuxutbildning, som delvis täcker kostnaderna för 
utbildningen. Nytt för 2022 är att vi kan söka statsbidrag för 
kombinationsutbildningar SFI eller svenska som andraspråk (SVA) på 
grundläggande eller gymnasial nivå i kombination med yrkesvuxutbildning. 
 
Yrkesvux kan läsas på distans via Hermods (vård, barn- och fritid, administration) 
och genom att vi köper in utbildning av Utbildning Nord. 
 
Det är önskvärt att det finns ett brett utbud av yrkesutbildning inom kommunen 
för att möjliggöra för kommunmedborgarna att studera på hemmaplan. Förslaget 
är att vi erbjuder nationella yrkespaket och platser inom följande områden: Barn 
och fritid, Bygg- och anläggning, El- och energi, Fordon- och transport, 
Restaurang- och livsmedel, VVS- och fastighet, Vård- och omsorg, SFI/SVA i 
kombination med nationella yrkespaket samt Administration. 
 
Just nu har vi totalt 15 elever som läser yrkespaket inom områdena barn- och fritid 
(barnskötare), bygg- och anläggning (målare, ventilationsmontör), vård- och 
omsorg (undersköterska), administration. 
 
 
______ 


15







   SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
     Sammanträdesdatum 
  2022-11-24 
 
Barn- och utbildningsnämnden  
 


Justerades sign Utdragsbestyrkande 
    
    
    


 
 


BUN § 71 
 


Skolskjutsärende, angående skolskjuts från Kulmungi till Korpilombolo 
 
Beslut 
Barn- och utbildningsnämnden beslutar att avslå ansökan om skolskjuts i enlighet 
med 10 kap, 32 § Skollagen och Övertorneå kommuns skolskjutsreglemente, då det 
skulle innebära ekonomiska svårigheter för kommunen och avvika från 
likställighetsprincipen. 
 
 


  
Ärendebeskrivning 
Till Barn- och utbildningsnämnden har det inkommit en skrivelse från en familj 
som planerar att flytta från Korpilombolo, Pajala kommun till en släktgård i 
Kulmungi, Övertorneå kommun.  
Gården liggen 1 km från gränsen till Pajala kommun, 19 km från Gårdbyskolan i 
Korpilombolo, där familjens två barn i dagsläget har sin skolgång, och 46km från 
Svansteins skola diamanten, som är närmaste skola i Övertorneå kommun.  
Familjen önskar barnens fortsatta skolgång på Gårdbyskolan och framför sin 
önskan om att barnen skall bli beviljade skolskjuts dit. I brevet frågar familjen även 
om det finns möjlighet till att Pajala kommun och Övertorneå kommun gemensamt 
kan bekosta detta, vilket Pajala kommun har avslagit enligt beslut i frågan. 
 
Utdrag ur Skolverkets information rätt till skolskjuts: 
En elev i kommunal förskoleklass, grundskola eller grundsärskola har rätt till 
kostnadsfri skolskjuts om det behövs med hänsyn till färdvägens längd, 
trafikförhållanden, elevens funktionsnedsättning eller någon annan särskild 
omständighet.  När en elev ansöker om skolskjuts ska hemkommunen göra en 
helhetsbedömning av omständigheterna i det enskilda fallet.  
Elever som väljer att gå i en annan skola än den skola där hemkommunen annars 
skulle ha placerat dem har bara rätt till skolskjuts om det kan ske utan 
organisatoriska eller ekonomiska svårigheter för hemkommunen. Detsamma gäller 
som huvudregel när elever väljer att gå i en annan kommuns skola.  
 
Enligt en dom från Högsta förvaltningsdomstolen innebär 
begreppet ”ekonomiska svårigheter” att hemkommunen är skyldig att anordna 
kostnadsfri skolskjuts för en elev som valt en annan skola än den kommunen 
anvisat om det kan ske utan merkostnader för kommunen. 
Källor: 9 kapitlet 15 b §, 10 kapitlet 32 § och 11 kapitlet 31 § skollagen samt 
Högsta förvaltningsdomstolens dom 2013-12-04, mål nr 501 - 13 
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Utredning 
Enligt skollagen får Pajala kommun enligt 10 kap § 25 - 27 ta emot elever från 
annan kommun. Rätt till skolskjuts föreligger dock endast när eleven går i den skola 
hemkommunen skulle ha placerat eleverna i. I skollagen finns bestämmelser om 
rätten till skolskjuts för varje skolform.  
Kommunen är skyldig att anordna kostnadsfri skolskjuts för elev i grundskola 
enligt 10 kap. §32 samt i grundsärskola enligt 11 kap. §31 skollagen och 
gymnasiesärskolan 19 kap §20 om behov finns med hänsyn till färdvägens längd, 
trafikförhållandena, funktionshinder någon annan särskild omständighet.  
Skyldighet att anordna kostnadsfri skolskjuts gäller således 
endast om eleven går i den skola kommunen anvisat. I detta fall är Svanstein skola 
Diamanten, i Övertorneå kommun, närmaste skola i den blivande hemkommunen. 
 
Övertorneå kommun har utrett frågan om skolskjuts till Svanstein skola 
Diamanten, och kostnaden uppgår till 185 000 kr per läsår för de bägge barnen. 
Pajala kommun har sedan tidigare meddelat att skjutsen från Kulmungi till en 
anslutande skolskjutslinje i Pajala kommun kostar 210 000 kr per läsår.  
 
Den blivande hemkommunen, Övertorneå kommun, har enligt skollagen ingen 
skyldighet att anordna skolskjuts till elev vars vårdnadshavare önskar att eleven ska 
gå skola i en annan kommun.  
Om anordnandet av skolskjuts till det egna valet av skola kan ske utan 
organisatoriska eller ekonomiska svårigheter ska hemkommunen även anordna 
skolskjuts i dessa fall. För Övertorneå kommun skulle det i detta fall föreligga 
ekonomiska svårigheter att anordna skolskjuts till det egna skolvalet, då det innebär 
merkostnader för kommunen. 
 
Att barnen läser i Korpilombolo innebär även en kostnad i interkommunal 
ersättning på 240 000 kr till Pajala kommun, skolskjutsen går på ytterligare 210 000 
kr, och det blir alltså frågan om ca 450 000 kr per år inklusive skolskjuts. Om 
barnen istället fullgör sin skolplikt i hemkommunen blir kostnaden för skolskjuts 
185 000 kr, men då utgår inga interkommunala avgifter. Att stå för både 
interkommunal ersättning och skolskjuts för de bägge barnen skulle innebära 
betydande ekonomiska svårigheter för Övertorneå kommun 
 
Övertorneå kommun måste även beakta likställighetsprincipen, att 
kommunmedlemmar eller grupper av kommunmedlemmar i samma situation ska 
behandlas lika. Tidigare ärenden likt detta, gällande skolskjuts till annan kommun 
finns och de ansökningarna har resulterat i avslag. 
 
Beslutsexpiering 
Ansökande  
______ 
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BUN § 72 
 


Förslag/ Erbjudande från Föreningen Särkilax Kyrkas Vänner angående att 
ingå samarbete med skolan 
 
Beslut 
Nämnden tackar Särkilax kyrkas Vänner för erbjudandet och beslutar att uppdra 
skolledningsgruppen, rektorer och skolchef, att undersöka om det är möjligt att 
Övertorneå kommuns elever någon gång under sin skoltid får göra ett studiebesök 
till Särkilax kapell. 


  
Ärendebeskrivning 
Till Barn- och utbildningsnämnden har det inkommit ett brev från Föreningen 
Särkilax Kyrkas Vänner. De tackar för det stöd som kommunen har gett 
under året, bland annat i form av föreningsstöd och invigningen av Särkilax Maria. 
 
Föreningen vill visa sin tacksamhet genom att ta emot studiebesök från skolelever 
i Övertorneå kommuns skolor där man berättar om vår hembygds historia, och då 
speciellt kring Särkilax kapell. Den gamla kyrkan var en gång hela kristenhetens 
näst nordligaste kyrka och försvann med den enorma vårfloden 1617.  
 


 
 


  
Beslutsexpiering 
 
Särkilax kyrkas vänner 
Skolledningsgruppen 
 


 
______ 
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BUN § 73 
 


Nämndsmötesdagar för 2023 
 
Beslut 
Nämnden beslutar att anta nedan föreslagna datum för BUN, Barn- och 
utbildningsnämnden samt BUN AU, arbetsutskott.  
 
BUN nämnd 2023 
19 januari - introduktion och planering 
14 februari 
14 mars 
16 maj 
29 juni 
28 september 
23 november 


 
BUN AU 
31 januari 
28 februari 
2 maj 
15 juni 
14 september 
9 november 
 
 


  
Ärendebeskrivning 
Mötesdagarna är framtagna för att matcha det ekonomiska årshjulet och KS/KS 
AU mötesdagar. 
 
  
_____ 
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BUN § 74 
 


Bevaring/ Gallring av nationella prov 
 
Beslut 
Nämnden beslutar att gallring av gamla nationella prov och elevlösningar i 
kommunala skolor i Övertorneå tillåts med förutsättning att man vid gallringen 
följer SKR:s och Riksarkivets gallringsråd. Gallringen gäller ej åtgärdsprogram. 
 


  
Ärendebeskrivning 
Utifrån behov av förvaringsutrymme för viktiga dokument, som är allmänna 
handlingar och ska bevaras, ställer skolledningsgruppen i Övertorneå kommun 
frågan till Barn- och ungdomsnämnden om tillåtelse för gallring av gamla nationella 
prov och tillhörande elevlösningar samt en fråga om hur länge de dokument som 
sparas ska finnas kvar. Vi behöver ställa frågan till BUN, eftersom 
skolförfattningarna inte innehåller några regler om detta. Det är upp till varje 
kommun att själva utforma ett reglemente för hur arkivvården ska skötas. 
 
Skolverkets text gällande regler för hur detta ska hanteras och som står till grund 
för denna tjänsteskrivelse till BUN i Övertorneå kommun: 
 
”Arkivering och bevaring av nationella prov, elevlösningar och 
åtgärdsprogram i kommunala och statliga skolor.  
 
Nationella prov, tillhörande elevlösningar och åtgärdsprogram är allmänna 
handlingar i kommunala och statliga skolor. Allmänna handlingar ska som regel 
bevaras. Kommuner kan med stöd av arkivlagen, under vissa förutsättningar, fatta 
beslut om att gallra handlingar. 
  
Det är ansvarig nämnd eller styrelse inom kommunen som fattar beslut om gallring 
i kommunala skolor. Sveriges kommuner och regioner (SKR) har tillsammans med 
Riksarkivet utarbetat gallringsråd för kommuner, landsting och regioners 
utbildningsväsenden. Nämnden eller styrelsen i kommunen kan fatta beslut om att 
dessa råd ska följas. Kontakta ansvarig nämnd eller styrelse i din kommun om du 
har frågor om arkivering och gallring av nationella prov.” 
 
 
______ 
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BUN § 75 
 


Systematiskt kvalitetsarbete, Förskolan läsår 21-22 
 
Beslut 
Nämnden beslutar att med godkännande lägga informationen till handlingarna. 


  
Ärendebeskrivning 
Rektor Birgitta Nilsson informerar om arbetet med kvalitetsarbetet på förskolorna. 
 
Förskolornas rektorsområde har en grundbemanning som omfattar förskollärare, 
barnskötare och ekonomibiträden, antalet anställda uppgår till 30 personer. 
Utökning av grundbemanningen har skett efter samråd mellan rektor, 
specialpedagog och det berörda arbetslaget. I organisationen finns fem förskolor 
med sju avdelningar. Antalet inskrivna barn har under året varierat från 114 barn 
under hösten till 126 barn under våren. 
 
Den pedagogiska ledningen är en viktig faktor för förskolornas kvalitet. 
Kvalitetssamordnare tillsattes i augusti månad 2021 i syfte att stärka kvalitetsarbetet 
vid varje förskola. Uppdragen gick till förskollärare som gavs ansvaret att 
sammanställa och rapportera in SKA-årshjulets målområde. Analyserna och 
förbättringsåtgärderna har under året samlats in i kvalitetslednings-systemet 
Stratsys. Det har varit utmanande men en ny digital plattform men förhoppningsvis 
kommer det att leda till en förenkling av förskolornas SKA dokumentationer. 
Förskolan är komplex och att väga in alla aspekter i vad förskolan verkligen ger 
barnen för möjligheter till utveckling lärande och omsorg kräver både kunskap samt 
tid för reflektion och analys. 
 
De organiserade pedagogiska mötena leds av rektor där reflektioner kring den 
gemensamt utvalda litteraturen analyseras tillsammans. Mötena är av den karaktären 
att de leder till en kontinuerlig processutveckling av 
verksamheten. Eftersom möten hålls digitalt har möjligheterna att delta underlättats 
för pedagogerna.  
 
Under året har 16 pedagoger tagit del av en digital föreläsning under rubriken, 
"Tydliggörande pedagogik och NPF". Tydliggörande pedagogik kan på sikt bidra till 
att våra barn klarar sig igenom hela utbildningssystemet 
från de första stapplande stegen på förskolan till studenten och vuxenlivet. 
 
Förskolan måste alltid få vara en plats där man får misslyckas och lyckas, vara den 
man är och vill vara. Förskolan behöver framledes fortsätta att läggs den största 
vikten på förmågan att vara människa i ett socialt sammanhang. Pedagoger har 
under året signalerat att det finns många barn inom organisationen som behöver 
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extra stöd i det sociala samspelet. De medför att stöd av pedagoger krävs hela tiden 
under dagens alla moment och flera pedagoger signalerar att känslan av att inte 
räcka till hör till vardagen. I förlängningen kan detta medföra negativa 
konsekvenser för pedagogerna och barnens arbetsmiljö.  
 
Gruppstorleken och personaltätheten är de största utmaningarna som förskolan har 
att hantera. 


 
__________________
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BUN § 76 
 


Systematiskt kvalitetsarbete, Barn- och utbildningsnämnden för läsåret 2021-
2022 
 
Beslut 
Nämnden beslutar att med godkännande lägga uppföljningen av det systematiska 
kvalitetsarbetet till handlingarna.  


  
Ärendebeskrivning 
Under läsåret 2021-22 har det systematiska kvalitetsarbetet omarbetats för hela 
organisationen. Från höstterminen 2022 används det fullt ut i alla verksamheter och 
vi använder Stratsys som verktyg för att styra över arbetet på ett systematiskt sätt. 
Rapporten fokuserar på Förutsättningar för verksamheterna, barn- och 
utbildningsnämndens prioriterade utvecklingsområden Måluppfyllelse, Barn- och 
elever i behov av stöd, Trygghet och studiero, Kunskaper och Betyg och 
bedömning samt Identifierade utvecklingsområden. Jämförelser görs med nationella 
resultat då det är möjligt. En lärdom inför nästa år är att Skolverket publicerar mer 
statistik om föregåend läsår först i slutet av november och det skulle vara 
fördelaktigt om nämndens rapport sammanställdes efter att denna statistik 
färdigställts. 
 
Vi ser ett ökat antal barn och elever som behöver särskilt stöd i alla våra 
verksamheter och vi har gjort och gör därför satsningar på fortbildning om 
neuropsykiatriska funktionsnedsättningar (NPF) och metodik för att 
hantera dessa, exempelvis tydliggörande pedagogik och struktur i klassrummet. 
Fortbildningsinsatserna omfattar på sikt all skol- och förskolepersonal. Under 
läsåret 2022-23 kommer rutiner för att dokumentera extra anpassningar digitalt att 
införas för elever från årskurs 6 och uppåt. För de yngre eleverna dokumenteras 
de extra anpassningarna i Individuella utvecklingsplaner (IUP). Ett annat 
identifierat område är att arbeta med att stärka läsning och läsförståelse från 
förskola till vuxenutbildning. Skolbiblioteket är en aktiv samarbetspartner, Läslyftet 
genomförs inom flera verksamheter och inom skolutvecklingsgruppen är struktur 
och tydliggörande pedagogik, läsning och läsförståelse prioriterade 
utvecklingsområden. Skolutvecklingsgruppen består av kvalitetssamordnare på 
förskolorna, förstelärare inom skolan, skolledning med rektorer och skolchef. 
Gruppen träffas ungefär en gång per månad. 
 
Vid vårterminens slut var nästan 100% av elevernas i årskurs 9 behöriga till minst 
yrkesprogram på gymnasiet, vilket är en ökande trend jämfört med tidigare år. När 
det gäller elevernas resultat ser vi dock att meritvärdena sjunkit och ligger under 
rikssnittet särskilt i ämnena svenska och matematik och det gäller speciellt bland 
pojkar i årskurs 6 och bland flickor i grundskolans högre årskurser. Även det totala 
meritvärdet för avgångseleverna i årskurs 9 är lägre än tidigare år och lägre än 
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rikssnittet. Andelen gymnasieelever som klarar gymnasieexamen inom tre år är 
högre än rikssnittet både vad gäller högskoleförberedande och yrkesförberedande 
program. Inom gymnasieskolan är kurser i matematik och naturkunskap de med 
lägst måluppfyllelse. Resultaten för eleverna i grundskolan och gymnasieskolan 
behöver analyseras närmare för att man på varje enhet ska kunna arbeta för en 
högre måluppfyllelse bland eleverna. Huvudmannen, skolledning och rektorer bör 
analysera resultaten och jämföra dem med resultat på nationell nivå. Att analysera 
resultaten på nationella prov och jämföra dessa med ämnes- och kursbetyg ska 
utgöra ett verktyg i arbetet.     
  
När det gäller området trygghet och studiero visar enkäter som görs med 
vårdnadshavare och elever att förskole- och skolmiljön är lugn och trygg, men 
också att det finns områden att arbeta med. Exempelvis behöver rutinerna för att 
förebygga kränkande behandling och rutiner för att rapportera verbala kränkningar 
säkerställas på enheterna. 
       
Coronapandemin och rekommendationerna i samband med den har lett till att fler 
elever har problematisk skolfrånvaro. Det är tydligast i gymnasieskolan, men även 
grundskoleeleverna har högre frånvaro nu än tidigare år. Detta är ett område som vi 
har uppmärksammat och kommer att arbeta vidare med under kommande läsår 
genom att följa vår plan mot problematisk skolfrånvaro.  
 
För närvarande är läget med legitimerade och behöriga lärare god i Övertorneå 
kommuns skolor, dock är den något lägre i Svanstein. För att trygga framtida 
kompetensförsörjning bör vi arbeta aktivt för att vara en attraktiv arbetsgivare som 
lockar legitimerade lärare. De största behoven av legitimerade lärare när vi ser på 
några års sikt kommer att finnas inom högstadiet och gymnasiet då 
pensionsavgångar väntar. Det är glädjande att det finns gott om studeranden som 
utbildar sig till förskollärare och F-3-lärare på distans och vi hoppas på att den 
arbetsintegrerade utbildningen (AIL-utbildningen) i samarbete med Luleå Tekniska 
Universitet och huvudmannen i Norrbottens län också kommer igång. Den är 
riktad mot att utbilda lärare i matematik- och NO-ämnen för årskurs 4-6. 
 
______ 
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BUN § 77 
 


Internkontrollplan 2022-23 
 
Beslut 
Nämnden beslutar att godkänna att uppföljning av internkontrollplan för 2022, 
samt fastställning av internkontrollplan för 2023 flyttas till nämndsmöte efter 
årsskiftet. 


  
Ärendebeskrivning 
Delegationsordningen för Barn- och utbildningsnämnden håller på att uppdateras 
och det håller även på att tas fram gemensamma riktlinjer för kommunens 
internkontrollplaner. Tanken är att grunden i internkontrollplanen ska vara 
densamma för alla nämnder inom Övertorneå kommun. 
 
På grund av att ovanstående utvecklingsarbete pågår föreslås att uppföljning av 
internkontrollplan för 2022 och fastställande av internkontrollplan för 2023 skjuts 
upp till nämndsmöte efter årsskiftet. 
 
______ 
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BUN § 78 
 


Prognos oktober 
 
Beslut 
Nämnden beslutar att med godkännande skicka prognos oktober 2022 till 
kommunstyrelsen och kommunens revisorer, samt äska om ett tilläggsanslag på 
1597 tkr. Nämnden uppdrar förvaltningen att arbeta för att få en budget i balans. 


  
Ärendebeskrivning 
Prognosen för oktober bifogas skrivelsen samt även en sammanställning av 
prognos per verksamhet jämfört med budget 2022. BUN prognostiserar ett 
underskott på -1597 tkr. I delårsbokslutet för augusti pekade prognosen på -1403 
tkr, och det ökade underskottet beror på faktorer som vi har svårt att påverka. Det 
är barn och elever i behov av stöd som kräver mer resurser, fler barn i fristående 
verksamheter och interkommunala ersättningar för grundskoleelever i annan 
kommun samt även sjukskrivningar som innebär ökade kostnader för vikarier. 
 
Förvaltningen visar ett underskott med -1861 tkr. Underskottet beror på ökade 
kostnader för barn och elever som studerar i annan kommun samt i fristående 
verksamhet. Även en sent kommande faktura belastar förvaltningen. Björkens 
förskola har ökat från 8 till 14 inskrivna barn och barnomsorgspengen är dyrare än 
beräknat (Björken 850 tkr), även ökade kostnader för Hf Solgläntans förskola (150 
tkr). Vidare är det ökade kostnader för interkommunal ersättning för 
grundskoleelever som läser i annan kommun/färre som läser i vår kommun från 
andra kommuner (272 tkr) och förvaltningen har även ökade lönekostnader på 
grund av sjukskrivning (184 tkr). 
 
Förskolorna visar ett underskott med -1117 tkr. De ökade kostnaderna vid 
Jordgubbens förskola kan härledas till personalkostnader (955 tkr) för att säkerställa 
bemanningen i två huskroppar samt tillgodose ökat antal inskrivna barn, barns 
behov av stöd, samt ökade lokalkostnader på 131 tkr. Bemanningen under 
semesterperioden innebar en högre kostnad än beräknat (186 tkr). Ökade 
livsmedelskostnader och ökade kostnader för inköp av förbrukningsmaterial 
belastar även det ekonomin.  
      
 Svarträvens skola och fritidshem visar ett överskott med +256 tkr till stor del på 
grund av omfördelning av statsbidrag och fritidshemsavgifter. Minskat överskott 
jämfört med prognos i augusti beror främst på dubbla rektorer under augusti samt 
behov av elevassistenter.   
      
 Svanstein skola Diamanten och Pärlan visar ett underskott med -1814 tkr, vilket 
förklaras med högre personalkostnader på grund av ökat antal elever i behov av 
särskilt stöd (3 tjänster), och ökade vikariekostnader på grund av sjukskrivningar. 
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Även lokalkostnaderna är högre än budgeterat (140 tkr) då utökad lokalyta behövts, 
samt ökade resekostnader till idrott och bad i Juoksengi/Övertorneå.  
 
Gymnasieskolan, gymnasiesärskolan och vuxenutbildningen visar totalt sett ett 
överskott på +1752 tkr. Det positiva resultatet beror framför allt på 
interkommunala avgifter (1100 tkr), samt lägre personalkostnader på 
introduktionsprogrammet (466 tkr). Korrigering av elevavgifter medför ett större 
positivt resultat än i augusti. 
 
Barn- och elevhälsan prognostiserar ett resultat på +1011 tkr, beroende på lägre 
kostnad för skolsköterska samt att skolpsykolog inte kunnat rekryteras. Nya försök 
att rekrytera skolpsykolog pågår. 
 
Kulturskolan visar ett överskott på +175 tkr, beroende på statsbidrag. 
 


 
 
  


Besluts expediering 
Kommunstyrelsen 
Kommunens revisorer 
 
______ 
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BUN § 79 
 


Beslutattestanter -2023 
 
Beslut 
Nämnden beslutar att med godkännande lägga informationen till handlingarna. 


  
Ärendebeskrivning 
Förvaltningschef beslutar om hur attestanter utses inom nämndens eller styrelsens 
verksamhetsområde, enligt gällande Attestreglemente 7.5 §. Förvaltningschefen 
ansvarar för att attestanter är informerade om attestreglementet, dess eventuella 
anvisningar samt innebörden i uppdraget. Rätt att beslutsattestera ges i normalfallet 
till den budgetansvariga. 
 


 
 
______ 


28







   SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
     Sammanträdesdatum 
  2022-11-24 
 
Barn- och utbildningsnämnden  
 


Justerades sign Utdragsbestyrkande 
    
    
    


 
 


BUN § 80 
 


Information från förvaltningen 
 
Beslut 
Informationen föranleder inget beslut och läggs med godkännande till 
handlingarna. 


  
Ärendebeskrivning 
Vik. skolchef Katarina Lindberg redovisar: 
 
Statistik om kränkande behandling.  
Det är en stor andel anmälda ärenden från Svanstein skola Diamanten, som rör 
både händelser mellan elever och mellan elever och personal. Det arbetas för att 
förebygga att kränkningar sker. Vik skolchef har tagit upp med rektorerna för de 
andra skolenheterna om att anmälningarna ska göras, då det inte har skett under 
höstterminen trots att utredningar om kränkande behandling gjorts. Exempelvis har 
kränkningar på sociala medier förekommit och retts ut i årskurs 7-9 på Svarträvens 
skola. 


 
Likabehandlingsplanerna. 
Likabehandlingsplanerna (planen mot kränkande behandling) har utvärderats i 
samverkan med elevråd och medarbetare, och nya planer har upprättats för detta 
läsår. Planerna innehåller förebyggande insatser och åtgärder som sätts in på 
respektive skolenhet, samt rutiner för hanteringen av kränkningsärenden. De flesta 
händelserna sker under raster, och det är främst barn i lågstadie- och 
mellanstadieåldern som är inblandade. Skolorna har rastvakter och även 
organiserade aktiviteter under rasterna för att förebygga att kränkningar 
sker. Elevrådet på Svarträvens skolas högstadium upplever att det är en lugnare 
studiemiljö, och lugnare på rasterna än förra året. De berättar också om att rektor, 
lärare och andra medarbetare tar tag i saker som händer. Ärendena tas upp i 
samband med mentorsträffarna. 


 
Att arbeta för trygghet och studiero, samt arbeta förebyggande mot kränkande 
behandling är ett ständigt pågående arbete i våra skolor. 
 
 
Vik skolchef informerar även om följande: 
 
- Tjänsten som Förskolechef är tillsatt. Birgitta Wallenius tillträder den första 


december. 
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- Upphandlingen av Mensskyddsautomaterna till skolorna är färdig. Fyra stycken 
kommer att levereras varav en till gymnasiet, en till Svansteins skola, en till 
mellanstadiet på Svarträvens skola och en till högstadiet på Svarträvens skola. 


 
- Skolinspektionen har beslutat i fråga om uppföljningen av tidigare beslut 


angående riktad tillsyn av Svanstein skola Diamanten. 
 


- Marie Simonsson är fortfarande sjukskriven på deltid, hon jobbar med 
kulturplanen. 


 
- Positiva inslag om skolan i media. 


 
- Beslut från KS ang budget redovisning 


 
- Beslut från KS ang delårsrapport august-22 
 


 
 
______ 
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BUN § 81 
 


Klagomål 
 
Beslut 
Inga klagomål har inkommit. 
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BUN § 82 
 


Anmälan om kränkande behandling 
 
Beslut 
Inga anmälningar om kränkande behandling har inkommit. 
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BUN § 83 
 


Besvarande av enkla frågor 
 
Magnus Pettersson frågar: 
- Hur ser det ut med omtagen av utemiljön i skolor och förskolor? 
 
Katarina Lindbergs svarar att omorganisationen inom kultur och fritid nu är färdig 
och att det nu finns möjligheter till att börja planera för åtgärder som ska 
genomföras under sommaren. 
 
- Finns det någon ny information angående sjukskrivningen och återgången till 


arbetet för skolchefen Marie Simonsson? 
 


Katarina Lindberg besvarade denna fråga i samband med punkten information från 
förvaltningen. Marie Simonsson är fortfarande deltidssjukskriven. 


 
- Hur ser samarbetet ut mellan skolan och Kultur och fritid?  


Information har framkommit om att det vid en anordnad föreställning ej har 
kommit några besökare från skolan. 


 
Katarina Lindberg svarar att kultursamordnaren fortfarande finns under barn- och 
utbildning och att hon inte känner till om den anordnade föreställningen och ber 
om att få återkomma med mer information angående detta. 


 
Auli Andersson frågar: 
- Görs det några åtgärder av halkan och eventuella farliga trafiksituationer vid 


Lyckebo förskola? Auli berättar om händelse mellan henne i sin roll som 
yrkeschaufför och fotgängare med barnvagn. 


 
Birgitta Nilsson, rektor på förskolan tar denna fråga med sig för att lyfta till tekniska 
förvaltningen. 
 
Åsa Alanentalo frågar: 
- om det kan göras en egen upphandling för arbetskläder för Barn- och 


utbildnings förvaltningen, då arbetskläderna som är generellt upphandlade i 
kommunen ej är anpassade för kvinnor? 


 
Katarina Lindberg svarar att man vid nästa upphandling kommer att ha med sig 
representanter från verksamheterna för att på så sätt få till mer anpassade 
arbetskläder. 
 
______ 
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BUN § 84 
 


Delegationsbeslut 
 
Beslut 
Nämnden lägger med godkännande delegationsbesluten till handlingarna. 


  
  


______ 
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BUN § 85 
 


Delgivningar 
 
Beslut 
Nämnden beslutar att med godkännande lägga delgivningarna till handlingarna.  


  
 
 
______ 
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